
چهار‌شنبه 9 آبان 1403   شماره 1962  سال ششم
26 ربیع‌الثانی 1446  30 اکتبر 2024 ‌ 8 ‌صفحه ‌ 5000 تومان

کرد ج در لایحه بودجه ۱۴۰۴ را بررسی  »اسکناس« مهم‌ترین پیشنهادهای الحاقی اتاق ایران جهت در

آینده بخش خصوصی کشور در دست بودجه

بودجه در میدان همدلی دولت و مجلسبودجه در میدان همدلی دولت و مجلس
رئیس‌جمهور با حضور در بهارستان از کلیات لایحه بودجه رئیس‌جمهور با حضور در بهارستان از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴۱۴۰۴ دفاع کرد ؛ دفاع کرد ؛

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران اولین ویرایش بودجه ۱۴۰۴ را منتشر کرد. بر اساس 
اصلاحاتی که در سال ۱۴۰۱ در مواد )۱۸۰( و )۱۸۲( قانون آئین نامه داخلی مجلس 
شورای اسلامی درباره نحوه رسیدگی به لایحه بودجه انجام شده، لوایح بودجه 

سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ در دو مرحله تقدیم مجلس شده: بخش اول شامل احکام، 
گذاری دارایی‌های مالی و سرمایه‌ای، منابع هدفمندی  سقف منابع، سقف وا

یارانه‌ها و مفروضات و بخش دوم شامل جداول تفصیلی است...

صفحه  6
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سرمقاله

ایران، ترکیه و ارزِ تاواریش
محمدعلی دستمالی

کارشناس علوم سیاسی
از  برخی  مداوم  کید  تا
سیاستمداران و تحلیلگران 
 » ایرانی بر »پایانِ عصر دلار
اثرگذاری  به  بستن  دل  و 
سازمان شانگهای و گروه بریکس در نظام بین الملل، 
رویداد جدیدی نیست.  در چند سال گذشته و به 
ویژه در دوران دولت سیزدهم، علاوه بر دولتمردان، 
برخی از چهره‌های مطبوعاتی نزدیک به دولت نیز 
بارها تاش کردند تا تعبیر »پایانِ غرب« و زایش 
مجدد شرق را جا بیاندازند و در سایه‌ی همین نگرش 
دوقطبی، چنین پیش‌بینی کنند که دلارِ آمریکا موشِ 
کوچکیست خزیده در لانه و اژدهای یوان، تمام 

فراخنای خزانه‌ی جهانی را گرفته است! ...
 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

سردرگمی در سیاست‌گذاری پولی ارزی

حمایت از بورس در حرف یا عمل؟
در حالی که دولت اعلام کرده با دو سیاست موازی 
حرکت به‌سوی تک‌نرخ‌سازی ارز و کاهش نرخ بهره 
به‌دنبال حمایت از بازار سرمایه است، گنجاندن 
حجم بالایی از اوراق در لایحه بودجه، با وجود 
ادعای مسئولان، به‌دلیل عدم‌اجازه کاهش نرخ 

بهره، به‌ضرر بازار سهام است...

 صفحه 3 را بخوانید

گزارش

خرید ۸ تا ۱۰ متر خانه با وام مسکن

 خرید ملک برای مستاجر رویا شد
 مسکن از اسفندماه سال گذشته با افزایش قیمت رو 
به رو شده است و تداوم این روند تا به امروز موجب 
دلسرد شدن بسیاری از مستأجران شد و با رشد 
مجدد قیمت مسکن در ابتدای امسال همراه با 
نزدیک شدن به فصل جا به جایی آنها موجب تشدید 
کابوس کرایه نشین‌ها شد؛ زیرا با تداوم افزایش قیمت 
مسکن نرخ‌های پیشنهادی اجاره بها با میزان قدرت 

پرداختی مردم، فاصله گرفت...
 صفحه 3 را بخوانید
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سخنگوی دولت گفت: در زمینه پرداخت اضافه‌کاری پرستاران باید اشاره 
کنم که این امر با پیگیری دولت بهبود پیدا خواهد کرد و اقدامات لازم در 

حال انجام است...

سخنگوی دولت:

 برای پیگیری وضعیت فیلترینگ 
نیازی به لشکرکشی‌ خیابانی نیست

روزنامه اسکناس را در شبکه‌های اجتماعی دنبال و حمایت نمایید

www.jaaar.com/kiosk/archives/eskenas
www.instagram.com/eskenas

تیترهای  مهم
بررسی سخنان مهم و راهبردی رهبر معظم انقلاب ؛

 جایی میان بزرگ‌ نمایی 
کوچک ‌انگاری و 

ح مردمی کاشت یک میلیارد نهال با موفقیت طی شد  مرحله نخست طر

 ریشه دواندن 107 میلیون نهال 
ک در خا

آنلاین شاپ کسب درآمد با  

 سرعت در  تخصیص ارز 
خواسته  فعالان اقتصادی
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گزارش »اسکناس« ازنحوه آنالیز قیمت نان

 قوت غالب مردم 
بازیچه دست سودجویان

 دولت برای نان که یکی از اقلام 
کشور است یارانه  پرمصرف در 
سنگینی می‌پردازد. در حالی که 
در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ هر کیلو 
گرم گندم از گندم کاران به مبلغ 

۱۷.۵۰۰ تومان خریداری شد...

5

 نسخه آنلاین 
 روزنامه اقتصادی اسکناس را 
در وبسایت اینترنتی بخوانید

www.eskenasnewspaper.com

۱-بودجه ارائه شده شفاف است
۲-اوراق برای درآمد دولت چاپ نمی‌شود بلکه برای پرداخت بدهی دولت چاپ خواهد شد

۳-از کسبه و حقوق‌بگیران تا ۲۴ میلیون درآمد مالیات نمی‌گیریم
گر باهم باشیم می‌توانیم ناترازی را حل کنیم ۴-ا

وابط عمومی شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد  ر

لومینیومی  شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد در نظر دارد تهیه مصالح و ساخت و نصب در و پنجره آ
به شرکتهای واجد  یک مرحلهای،  و  را بهصورت مناقصه عمومی  پردیس جم  UPVC شهرک  و 

ــد. صلاحیت واگذار کن

1- مشخصات مناقصه‌گزار
 نشانی و تلفن: عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، سایت مثلثی، 

شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد، تلفن: 32550000-077 و32553202-1 -077
tenders@pazargad.ir :پست الکترونیکی

سامانه الکترونیکی:‌www.pazargad.ir   قسمت مناقصه ها و مزایده ها

گهی   3- مدت پیمان: 1403/08/08  و 21403/08/09- تاریخ  نشر آ
دو سال خورشیدی 

 165.000.000.000 ریال )یکصد و شصت و پنج میلیارد ریال(3- مبلغ برآورد 

ضمانت نامه معتبر بانکی یا  واریز نقدی به حساب شرکت به مبلغ: 8.250.000.000 ریال 4- تضمین شرکت در مناقصه 
)هشت میلیارد و دویست و پنجاه میلیون ریال(

5- مهلت و شرایط دریافت    
فرمهای استعلام ارزیابی 

کیفی    و اسناد مناقصه و  تاریخ 
تشکیل جلسه توجیهی

آخرین مهلت: ساعت  16:00 روز دوشنبه  1403/08/14 است.
مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد:

 معرفی نامه معتبر )دربردارنده شماره اقتصادی، شماره ثبت، شناسه ملی
( به همراه مهر شرکت. کد پستی 10 رقمی، شماره تلفن و نمابر

 فیش بانکی پرداختی به مبلغ 15.000.000 ریال بابت خرید اسناد به حساب شماره 
2643450057 بانک تجارت شعبه عسلویه بنام شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد. 

)   IR35 0180 0000 0000 2643 4500 57  :شماره شبا(
مراجعه به آدرس مناقصهگزار )دبیرخانه کمیسیون معاملات( و یا تماس با تلفن فوق  
خ 1403/08/20  جلسه توجیهی جهت رفع ابهام، رأس ساعت 11:00 صبح روز یکشنبه مور

در سالن روابط عمومی تشکیل میگردد.
6- تحویل فرمهای استعلام 

ارزیابی کیفی، مستندات 
کت های »الف« و  مربوط و پا

»ب« و »ج«

خ 1403/08/27 آخرین مهلت: ساعت  16:00 روز یکشنبه مور
، دبیرخانه کمیسیون معاملات مکان: آدرس مناقصه گزار

کت های  7-  گشایش پا
»الف«، »ب«  و  » ج« 

خ  1403/09/05. زمان: ساعت  11:00 روز دوشنبه مور
، ساختمان مدیریت، سالن جلسات مکان: آدرس مناقصه گزار

8- توضیح: شرکت هایی که در قراردادهای قبلی دارای دو اخطار باشند نمیتوانند در این مناقصه شرکت کنند.
9- جهت کسب اطلاعات بیشتر مراجعه  به آدرس:www.pazargad.ir   و یا تلفن:  32550000-077 و 1- 32553202 -077

 موضوع: مناقصه عمومی و یک مرحلهای  تهیه مصالح و ساخت 
و نصب در و پنجره آلومینیومی و UPVC شهرک پردیس جم

481-1403-PZD-T  :شماره 

نوبت دوم

جناب آقای شربتدار جناب آقای شربتدار 
شهردار محترم و مردمی شهرستان مهدیشهرشهردار محترم و مردمی شهرستان مهدیشهر

تبریک

با تقدیر و تشکر فراوان
از طرف مدیر عامل و بهبود یافتگان موسسه خیریه آوای آرامش شهرستان مهدیشهر

با سلام
اندیشه و تلاش خدمت گذاران صدیق ایران اسلامی هیچگاه از یادها نخواهد رفت.

این مؤسسه ضمن عرض تبریک به حضرتعالی بابت شهردار نمونه استان از شما جهت 
خدمات ارزشمند و ماندگار به این شهر خالصانه سپاسگزار است.

رشد و  خوب جنابعالی شاهد  و دستورات  تدابیر، حمایت  که  را شاکریم  خداوند 
پیشرفت در اجرای بهتر طرح توانمند سازی و صیانت اجتماعی از بهبودیافتگان در این 

شهر بوده ایم.
خدمت به شهروندان را در کنار شما افتخار میدانیم، درود بر اندیشه و همت بلندتان 
که رضایت خالق و مخلوق را بهمراه داشته است. در نهایت از زحمات شبانه روزی 
حضرتعالی و شورای محترم به جهت انتخاب شهردار شایسته و توانمند ، و از خداوند 
سبحان برای شما سامتی، موفقیت و استمرار سپاسگزاریم خدمتگذاری به مردم 

انقلابی این شهرستان را مسئلت داریم.

ی وابط عمومی شرکت گاز استان چهارمحال و بختیار ر

1- مناقصه گزار : شرکت ‌‎گاز استان ‌‎چهار محال ‌‌‌و بختیاری
 2-  موضوع مناقصه: انجام خدمات امداد، گازبانی، ابزار دقیق، حفاظت کاتدی، تعمیرات 
اداری  رگولاتور، خدمات  جزئی، وصول مطالبات، کنتورخوانی و نصب و تعویض کنتور و 

،امورمشترکین ،آبدارخانه وتنظیفات شهرستان اردل
از  را  فوق  موضوع  مناقصه  دارد:  نظر  در  ی  بختیار و  چهارمحال  استان  گاز  شرکت   -3
مناقصه  برگزاری  مراحل  نماید.کلیه  برگزار  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق 
از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
 WWW.setadiran.ir آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه   درگاه 

انجام خواهد شد.
لازم به ذکر است کد فراخوان در پایگاه ملی مناقصات 53181917 می باشد.

4- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : ساعت 12روز دو شنبه تاریخ 1403/08/14 می باشد.
تاریخ  شنبه  روز   18 ساعت  تا  سایت:  از  مناقصه  اسناد  دریافت  زمانی  مهلت    -5   

باشد. می   1403/08/19
6- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 18 روز  شنبه تاریخ  1403/09/03 می باشد. 

زیابی مناقصه : ساعت 7 صبح روز یکشنبه تاریخ  1403/09/04    7- تاریخ بازگشایی پاکت ار
8- تاریخ بازگشایی پاکت پیشنهاد : ساعت 8 روز چهار شنبه تاریخ 1403/09/07   

9- نوع و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار  : یکی ازتضامین معتبر درآیین نامه تضمین 
معامات دولتی مصوبه شماره 123402/ت50659هـــ  مورخ 94/09/22 هیات محترم وزیران 

ــد. ــال میباش ــون ( ری ــود میلی ــد و ن ــارد و ص ــیزده میلی ــغ 13.190.000.000 )س ــه مبل ب
   اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد 
مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری واقع در 

شهرکرد ـ خیابان فارابی شمالی به شماره تلفن 4-33339002-038 )داخلی 2081(
چاپ نوبت اول: روز سه شنبه      1403/08/08
چاپ نوبت دوم : روز چهار شنبه   1403/08/09

 آگهی مناقصه عمومی - یک مرحله ای
شماره 1403/17 همراه با ارزیابی کیفی

نوبت دوم

گهی 1814170 آ شناسه 

نگاهی به مهمترین  صحبت های پزشکیان  در دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
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رئیس‌جمهور با حضور در بهارستان از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ دفاع کرد ؛

بودجه در میدان همدلی دولت و مجلس
رئیس‌جمهور با حضور در مجلس شورای اسامی ضمن 
تشکر از همدلی و همراهی نمایندگان، از کلیات لایحه بودجه 

۱۴۰۴ کل کشور دفاع کرد.
مسعود پزشکیان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، در 
دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور، با ابراز خوشحالی 
از حضور مجدد در مجلس از همراهی و همدلی نمایندگان 
که در هفته گدشته در کمیسیون تلفیق کلیات بودجه را 
بررسی و تصویب کردند گفت: از نظر فکری و چارچوب برای 
ارائه بودجه ۴ اصل را در نظر داشتیم؛ ساختار، توجه به ثبات، 

رشد اقتصادی و عدالت.

بودجه ارائه شده شفاف است � 
وی با اشاره به این‌که »با اساتید دانشگاه و کمیسیون 
اقتصادی و نخبگان مشورت و سعی شده است تا با همفکری 
و نگاه مشترک بودجه تدوین و به مجلس ارائه شود«، ادامه 
داد: در خصوص ساختار ما در اولین زمان ممکن قانونی 
علی‌رغم تمام مشکلات بودجه را تقدیم کردیم. پیش از این 
معمولا بودجه دو یا سه ماه بعد زمان قانونی مقرر می‌آمد ولی 
ما سعی کردیم بودجه را در زمان تعیین شده ارائه دهیم. 
بودجه ارائه شده شفاف است. ما قبلا یک بودجه داشتیم 
که حساب و کتاب نمیشد و یک بودجه ای که حساب و کتاب 
میشد اما بودجه ارائه شده شفاف است. به صورت شفاف 
همه پول‌هایی که در قیمت‌های مختلف هزینه می‌شد در 

این بودجه به شما ارائه شده است.

اوراق برای درآمد دولت چاپ نمی‌شود بلکه برای  � 
پرداخت بدهی دولت چاپ خواهد شد

وی هم‌چنین خاطرنشان کرد: آن‌چه که نوشتیم با قانون 
برنامه هماهنگ هست. در خصوص ثبات اقتصادی تلاش 
گر دولت کم  کردیم که به بانک‌ها و بورس دقت کنیم.  معمولا ا
پول می‌آورد از بانک‌ها قرص می‌گرفت. ما نه تنها از بانک‌ها 

قرص نمی‌گیریم بلکه ۲۰۰ هزار میلیارد پول گذاشتیم تا بدهی 
بانک‌ها را بپردازیم و تاش کردیم سرمایه بانک‌ها افزایش 
یابد. سعی کردیم تکلیف اضافی بر دوش بانک‌ها نگذاریم. 
در خصوص بورس نیر ما به جای این‌که اوراق چاپ کنیم 
بدهی‌های سر رسید و سود اوراق را به اندازه‌ای که باید 
بدهی دهیم اوراق چاپ کنیم. اوراق برای درآمد دولت چاپ 
نمی‌شود بلکه برای پرداخت بدهی دولت چاپ خواهد شد.

از کسبه و حقوق‌بگیران تا ۲۴ میلیون درآمد مالیات  � 
نمی‌گیریم

رئیس‌جمهور گفت: از رهبری نیز اجازه گرفتیم مقداری از 
ارزی که وسط سال تقاضا می کردیم را قبل این اتفاقات 
به بودجه بیاوریم. در رابطه با رشد اقتصادی تلاش کردیم 
مقررات و قوانین را ثبات ببخشیم. مدام مقررات و آیین‌نامه 
را عوص نکنیم. مالیات بنگاه و شرکت‌های بورسی را تلاش 
کردیم همان ۲۰ درصد بماند و به ۲۵ درصد مطابق قانون 
گر درآمد کسب کردند و آن را سرمایه‌گذاری  افزایش ندادیم. ا
کردند مالیات به آن درآمد تعلق نمی‌گیرد. تلاش کردیم به 
آن‌ها کمک کنیم. برای کسبه مالیات را مانند حقوق‌بگیران 

کردیم و تا ۲۴ میلیون درآمد مالیات نمی‌گیریم.
وی افزود: در خصوص عدالت به بانک‌ها کمک کردیم. 

به بانک‌ها پول دادیم تا تسهیلات اشتغال‌زایی ارائه 
دهند. امسال در بودجه ۱۴۰ همت برای پرداخت بدهی 
گندم کاران در نظر گرفته شده بود. امسال برای پرداخت 
مطالبات گندم‌کاران ۲۳۰ همت لازم بود. مجبور شدیم از 
رهبری اجازه گرفتیم و بدهی آن‌ها را دادیم. برای پرداخت 
پاداش بازنشستگی مشکل داشتیم. اما برای سال آینده ۲۵۰ 
همت برای پرداخت مطالبات گندم کاران پیش بینی شده 
است. سعی کردیم منابعی که داریم به اهداف مشخصی در 

اقتصاد بدهیم.
وی بیان کرد: در خصوص عدالت سعی کردیم ۲۰ درصد 
حقوق را افزایش دهیم. اما متوسط افزایش حقوق ۲۸ درصد 
است. کسانی که هزینه بیشتر دارند و خانواده بزرگ تری دارند 
افزایش حقوق آنان تا ۴۰ درصد است. مالیات از حقوق ها 
بالای ۲۴ میلیون اخذ می شود. در خصوص نهاده ها و 
کالاهای اساسی و دارو و تجهیزات سعی کردیم ارز را داشته 

باشیم که در دارو و کالاهای اساسی مشکل پیدا نکنیم.

گر باهم باشیم می‌توانیم ناترازی را حل کنیم �  ا
پزشکیان خاطر نشان کرد: یک فرصت هایی برای یکسری 
کارها گذاشتیم که لازمه آن کمک همه شما و دانشگاهیان 
است. شما می‌دانید که ناترازی در برق و گاز و آب داریم. نیاز 
به مداخلات علمی و کارشناسی دارد. هر اقدامی می‌خواهیم 
انجام دهیم باید گروهی که ممکن است از مداخله ما صدمه 
گر باهم باشیم می‌توانیم ناترازی را  ببیند را در نظر بگیریم. ا
حل کنیم.  ما ناترازی در برق و گاز داریم. همین الان گاز 
برخی کارخانجات را نمی‌توان تامین کرد. ما باید این مشکل 
را حل کنیم. وی خطاب به نمایندگان گفت: امیدوارم شما با 
همفکری در چارچوب بودجه  به ما کمک کنید. در چارچوب 
برنامه و سیاست‌های کلی رهبری بودجه تدوین شده است. 
قدردان همراهی و همکاری شما هستم. امیدوارم دست به 

دست هم دهیم تا بتوانیم مشکلات کشور را حل کنیم.

بررسی سخنان مهم و راهبردی رهبر معظم انقلاب ؛

کوچک‌انگاری جایی میان بزرگ‌نمایی و 
وقتی صبح یکشنبه،‌ پیش‌خبر دیدار خانواده های شهیدان 
امنیت با رهبر معظم انقلاب منتشر شد شاید در ذهن بسیاری 
از فعالان عرصه رسانه و سیاست، این تصور جوانه زد که این 
دیدار، احتمالا جوهره و جانمایه‌ای عمدتا عاطفی با رویکرد 
تسلّی‌بخشی خواهد داشت. دیدار‌که طبعا و منطقا از مدتی 
پیش طراحی و  برنامه ریزی شده بود، از قضا درست در روزی 
برگزار شد که فقط یک روز از دو اتفاق تروریستی می گذشت: 
ک ایران؛ و جنایت تروریست های  تجاوز رژیم صهیونیستی به خا
اجیرشده در جنوب شرق کشور. هردو رخداد تلخ به شهادت 
تعدادی از نیروهای نظامی و انتظامی منجر شده بود که از 
حافظان و مدافعان امنیت میهن بودند. چنین تقارنی طبعا می 
توانست،‌دیداری صرفا احساسی را رقم بزند؛‌ اما آنچه در واقعیت 
رخ داد،‌ علاوه بر جنبه های عاطفی و احساسی، ابعادی تحلیلی 
و بسیار مهم نیز درباب تحولات تنش آلود منطقه و نیز ضرورت 
توجه به بایسته ها و الزامات رفتاری در صحنه سیاسی کشور 

داشت. درباب ابعاد این تحلیل،‌ نکاتی چند قابل طرح است. 
یکم( � 

چه بسا بتوان شاه‌بیت بیانات مقام معظم رهبری در این دیدار 
کید بر ضرورت حفظ،‌تأمین و تقویت "امنیت" دانست. در  را تأ
ادبیات رایج سیاسی،‌ مهم‌ترین کارویژه‌ی دولت و البته اصلی 
ترین مطالبه‌ی شهروندان از حکومت، تأمین امنیت دانسته 
شده است. ایشان با یادآوری اهمیت زیربنایی امنیت در همه 
امور جامعه، دستیابی به این نعمت را در گرو پیکربندی مفهوم 
"ایران قوی" دانستند. به تعبیر رهبر انقلاب،‌»فقط یک ایران 
قوی می تواند امنیت و پیشرفت کشور و ملت را تأمین و تضمین 
کند.« به این ترتیب،‌لازمه‌ی پیشرفت و امنیت، قوی تر شدن 
دائمی میهن در همه ابعاد اقتصادی،‌علمی، سیاسی،‌دفاعی و 
مدیریتی است. در کنار تعبیر "ایران قوی"، عبارت "قدرت ملی" 
به عنوان تنها راه امن بودن ایران نیز در این سخنان مطرح شد. 
بر این اساس،‌ شرط برقراری امنیت پایدار و همه جانبه، تقویت 

روزافزون قدرت ملی، و تثبیت ایران قوی است.
دوم( � 

برای داشتن ایران قوی،‌ بی شک باید از سویی عناصر امنیت‌ساز 
تقویت و عناصر تهدیدکننده‌ی امنیت از میان برداشته شوند. 
گونی دارد. شرارت صهیونیست ها  ناامنی شقوق و اشکال گونا
در تجاوز سحرگاه شنبه به سرزمین ما، مصداق آشکار و عریانی 
از تلاش برای ناامن کردن ایران بود. این اقدام البته با هوشیاری 
کام ماند اما درهرصورت  پدافند هوایی نیروهای مسلح کشور نا
اقدامی در راستای ناامن سازی بود. اما این،‌تنها مصداق ناامن 
سازی نیست. به تعبیر رهبری،‌ »راهزنی، سرقت، قاچاق سلاح 

کنی« از نمونه های دیگر ناامن سازی  و مواد مخدر،‌ شایعه پرا
است. مقام معظم رهبری با طرح موضوع "خطای محاسباتی 
صهیونیست ها"، راه مقابله با شرارت عریان شان را فهماندن 
قدرت،‌ابتکار،‌توانایی و اراده ملت ایران به آنان معرفی کردند و 
البته تشخیص کیفیت این کار را به مسئولان کشور ارجاع دادند. 
نکته مهم در این میان، توجه همزمان و یکسان به تأمین امنیت 

در تمام این عرصه هاست.
سوم(   � 

چیزی که فرایند تأمین امنیت را ممکن است با مخاطره یا تعلل 
مواجه کند، درک های غیرواقعی از ماهیت اقدامات غیرامنیتی 
است. چه بسا برخی از متولیان و مسئولان، با اتکا به مفهومی 
تحت عنوان "عملیات روانی" خوش داشته باشند واقعیتهای 
امنیتی و ضدامنیتی را غلیظ تر یا رقیق تر از واقعیت، بازنمایی 
کنند. اما باید به خاطر داشت که با گسترش ابزارهای ارتباطی 
نوین، هرگونه دستکاری ناشیانه در واقعیت ها می تواند به 
آسانی در ذهن مخاطب افشا شود. بزرگ نمایی صهیونیست 
ها در بازنمایی تجاوز سحرگاه شنبه،‌ می تواند همان اندازه 
ناپسند و مخرب باشد که کوچک انگاری و ناچیزپنداری آن. به 
نظر می رسد مقام معظم رهبری با طرح این دوگانه‌ی زیان‌بار،‌ 
مسئولان مدیریت خبری و اطاع رسانی ‌و نیز تحلیل گران و 
راویان تحولات اخیر را به واقع گرایی و حقیقت نمایی فراخوانده 
و گفته اند :»اینکه بگوییم چیزی نبوده و اهمیتی نداشت غلط 
است.« یادآوری این نکته لازم است که معنای این سخن البته 
نفی یا انکار اهمیت جنگ روانی و شگردهای اثرگذار روی ذهن 
ک ها نیست بلکه دقت به ظرایف و محدوده های مجاز  ها و ادرا
چنین عملیاتی است به نحوی که به نقض غرض و تخریب اعتماد 

رسانه ای مردم منجر نشود.
چهارم(   � 

  یکی از مهم ترین مصادیق امنیت،‌ امنیت روانی شهروندان 
است. به خلاف تهاجماتی که تأسیسات یا زیرساخت ها یا افراد 
و کنشگران و رزمندگان را مستقیما مورد هجوم قرار می دهند 
و امنیت فیزیکی را به مخاطره می اندازند، تهاجماتی نیز در 
سطح ایده ها و ذهنیت ها صورت می گیرد که چه بسا آسیب 
ها و مخاطراتش بیشتر از نوع نخست باشد. آنچه در ادبیات 
سیاسی امروز با عنوان "جنگ نرم" از آن یاد می شود بر شالوده‌ی 
تخریب یا مسموم سازی ذهن سازی و مردد یا مرعوب کردن دل 
ها استوار است. امنیت در جایی زودتر و بیشتر تخریب می شود 
که چندان به چشم نمی آید: باورها و امیدها. باورهایی که در 
ذهن شکل می گیرند و امیدهایی که در دل جوانه می زنند. در 
خلال جنگ نرم،‌ نخستین و بی پناه ترین قربانیان هستند. پمپاژ 

اطلاعات ناموثق و جهت دار، به همراه انتشار تحلیل ها و شبه 
تحلیل هایی که با ترفندهای کلامی و قلمی، ذهن و قلب مردم 
را هدف می گیرند،‌حکم همان سلاح های نقطه زنی را دارند که 
فضای روانی جامعه را منهدم می کنند. به این اعتبار چنانکه در 
بیانات رهبری بود، »مسئولان در زمینه حفظ امنیت روانی مردم 
که ناایمن کردن فضای روانی جامعه  نیز کاملا مسئول اند.« چرا
یکی از اجزای جنگ نرم است و در چنین جنگی هم درست 
مثل جنگ های سخت میدانی، مسولان موظف به حفاظت 

از شهروندان هستند.
پنجم( � 

رژیم صهیونیستی هرچند با تجاوز سحرگاه شنبه، مرتکب 
خطای محاسباتی مهلکی شد اما به اتکای لشکر رسانه ای 
خود می کوشد این اقدام را بزرگ نمایی کند تا چه بسا برخی از 
مسئولان ایران را در نحوه مواجهه با این تجاوز، مبتلا به خطای 
معکوس محاسباتی یا شتابزدگی در مقابله به مثل کند. فریفتگی 
در جنگ روانی،‌ دو چهره دارد. یک چهره اش تسلیم شدن به 
بزرگ نمایی تصنعی دشمن،‌و نتیجتا دستپاچگی و از دست 
دادن تمرکز و حواس جمعی است؛‌ و چهره دیگرش غلطیدن 
به ورطه ساده انگاری و ناچیزپنداری اقدام دشمن است. بعید 
نیست که توصیه‌ی دوسویه‌ی رهبر معظم انقلاب به پرهیز از 
بزرگ نمایی و کوچک انگاری تجاوز دشمن،‌ مصادیق بالفعلی 
در جبهه‌ی خودی داشته باشد. سخنان روز یکشنبه‌ی 
رهبری،‌ هشداری هوشمندانه به عناصری از تصمیم سازان 
و تصمیم گیران ایران است تا بدون گرفتار شدن در مارپیچ 
احساسات یا شبکه‌ی پیچیده‌ی محاسبات خطا، به امنیت 
میهن بیندیشند و اراده و ابتکار و قدرت واقعی مردم ایران را به 
دشمنان بفهمانند. پیروزی واقعی، آن هنگام است که متجاوزان 
به خطای فهم و محاسبات خود اقرار کنند؛‌ خواه بر زبان بیاورند 
،‌ تمام تریبون های تبلیغی  یا در دل پنهانش کنند. به این اعتبار
که در کار خلق معنا هستند ضرورت دارد روی مرز باریکی حرکت 
کنند که یکسوی آن، دره‌ی بزرگ نمایی است و سوی دیگرش 
ورطه‌ی کوچک انگاری. این هردو آفت،‌ یک نتیجه واحد دارند 
و آن، مخدوش سازی امنیت روانی مردم است. صداوسیما،‌ 
رسانه های مکتوب،‌ شبکه های اجتماعی،‌صفحات مجازی،‌ 
تریبون های مذهبی جمعه و جماعات، و نهایتا صاحبان نفوذ 
کلام،‌موظف هستند در چارچوب حفظ امنیت روانی مردم 
گام بردارند و مسیر تقویت قدرت ملی را طی کنند. هرآنچه این 
چارچوب را مخدوش کند اقدامی مخل در شکل گیری ایران 
قوی است،‌ خواه در لوای انقلابی گری باشد خواه در قالب و 

شعار صلح گرایی.

پیام پزشکیان به اردوغان
رئیس جمهور در پیامی فرارسیدن صد و یکمین سالگرد 
تأسیس جمهوری و روز ملی ترکیه را به رئیس جمهور و 
مردم این کشور تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد که 
در پرتو مساعی مشترک، شاهد گسترش و تعمیق روابط 
گون اقتصادی، سیاسی و  دو کشور در زمینه‌های گونا

فرهنگی باشیم.
مسعود پزشکیان در پیامی به »رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهوری ترکیه، ضمن تبریک فرارسیدن صد و 
یکمین سالگرد تأسیس جمهوری و روز ملی ترکیه، با اعلام 
آمادگی کشورمان برای تقویت هر چه بیشتر مناسبات 
دوجانبه و همکاری در چارچوب نهادها و سازوکارهای 
کید کرد: در شرایط کنونی و با توجه به  چندجانبه، تا
جنگ‌افروزی رژیم صهیونیستی و حامیان آن، صیانت از 
مناسبات برادرانه و دوستانه ایران و ترکیه به عنوان دو 
کشور بزرگ و مؤثر منطقه و جهان اسام بیش از پیش 
اهمیت یافته است و تقویت رایزنی، همبستگی و همکاری 
فیمابین منجر به تحکیم ثبات، امنیت و افزایش توسعه و 

رفاه برای هر دو کشور و منطقه خواهد شد.

ادعای آمریکا علیه ایران در پی اعدام 
» سرکرده گروه تروریستی »تندر

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پیامی با مطرح 
کردن ادعاهایی علیه ایران، اعدام »جمشید شارمهد« را 

محکوم کرد.
»متیو میلر« سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
کنش به اعدام »جمشید شارمهد« سرکرده گروهک  وا
تروریستی »تندر« در پیامی در صفحه رسمی خود 
در شبکه اجتماعی ایکس، با مطرح کردن اظهاراتی 
مداخله‌جویانه نوشت: آمریکا اعدام »جمشید شارمهد« 
شهروند دو تابعیتی آلمانی-ایرانی را محکوم می‌کند 
که آخرین نمونه از سابقه این رژیم در سرکوب فراملی و 

بی‌اعتنایی به حقوق بشر است.
میلر گفت که آمریکا در کنار آلمان، خانواده شارمهد و 
جامعه بین‌المللی برای »پاسخگو کردن« ایران می‌ایستد.

 انتخاب شیخ »نعیم قاسم« 
به‌عنوان دبیرکل حزب‌الله

حزب‌الله لبنان از تعیین جانشین شهید نصرالله خبر داد.
حزب‌الله لبنان اعلام کرد که شیخ »نعیم قاسم« را به عنوان 
دبیرکل جدید این جنبش و به‌عنوان جانشین شهید 

»سید حسن نصرالله« تعیین کرده است.
ارتش رژیم صهیونیستی منطقه‌ای مسکونی در ضاحیه 
جنوبی بیروت را هدف قرار داد که منجر به شهادت سید 

حسن نصرالله شد.
در بیانیه حزب‌الله لبنان در این‌باره آمده است: بر اساس 
ایمان به خداوند متعال، التزام به اسلام اصیل محمدی 
)ص( و پایبندی به اصول و اهداف حزب‌الله و بر اساس 
سازوکار مصوب برای انتخاب دبیرکل، شورای حزب الله با 
انتخاب جناب شیخ نعیم قاسم به عنوان دبیرکل موافقت 
کرد. حزب‌الله از خداوند متعال می‌خواهد که به رسالت 
شریف خود به ایشان در رهبری حزب الله و مقاومت 

اسلامی آن کمک کند.

 جدال لفظی در شورای امنیت 
بر سر تجاوز اسرائیل به ایران

نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل عصر 
دوشنبه به وقت محلی در پی تجاوز رژیم اسرائیل به 
جمهوری اسامی ایران در حالی برگزار شد که بار دیگر 
نشست این شورا عرصه جدال لفظی آمریکا و حامیانش 
همسو با اقدامات تروریستی رژیم اشغالگر قدس با دیگر 

اعضای شورای امنیت بود.
در این نشست شورای امنیت، چین از اعضای دائم 
شورای ۱۵ عضو امنیت سازمان ملل، هرگونه نقض 
کمیت و تمامیت ارضی ایران را محکوم کرد و روسیه  حا
دیگر عضو شورای امنیت سازمان ملل حمایت اسرائیل از 

حمله اخیر اسرائیل به ایران را به باد انتقاد گرفت.
خالد الخیاری دستیار دبیرکل سازمان ملل در نشست 
اضطراری در سخنانی گفت: آخرین تبادل حملات بین 
اسرائیل و ایران با خطر فرو بردن منطقه به شرایطی 
ناشناخته همراه است. این شرایط در زمانی است که 

ما به شدت نیاز به تنش زدایی در همه جبهه ها داریم.
دستیار دبیرکل سازمان ملل تصریح کرد: من محکومیت 
دبیرکل از همه اعمال تشدید تنش را تکرار می کنم. این 
اقدامات باید متوقف شود. لفاظی های جنگ طلبانه و 

تهدیدآمیز باید متوقف شود.

اخبار

ایران، ترکیه و ارزِ تاواریش
محمدعلی دستمالی

کارشناس علوم سیاسی
از  برخی  مداوم  کید  تا
سیاستمداران و تحلیلگران 
 » ایرانی بر »پایانِ عصر دلار
اثرگذاری  به  بستن  دل  و 
سازمان شانگهای و گروه بریکس در نظام بین الملل، 

رویداد جدیدی نیست. 
گذشته و به ویژه در دوران دولت  در چند سال 
سیزدهم، عاوه بر دولتمردان، برخی از چهره‌های 
مطبوعاتی نزدیک به دولت نیز بارها تاش کردند تا 
تعبیر »پایانِ غرب« و زایش مجدد شرق را جا بیاندازند 
و در سایه‌ی همین نگرش دوقطبی، چنین پیش‌بینی 
کنند که دلارِ آمریکا موشِ کوچکیست خزیده در لانه 
و اژدهای یوان، تمام فراخنای خزانه‌ی جهانی را 
گرفته است! اما لشکر بی‌صدای مورچگان چینی، در 
سکوت، دلار و یورو اندوختند و اجازه دادند که هیجانِ 
در دست گرفتنِ پول جدید بریکس با کانونیت امارت 
اسامی افغانستان، نصیب ولادمیر پوتین شود. در 
روزهای اخیر هم در سایه‌ی اظهارات جناب عراقچی، 
فهمیدیم که خورشید خانم، خط قدیمی شمال و 
جنوب را رها کرده و حالا مدتیست »در حال طلوع از 

شرق است، و حقیقتا در حال غروب در غرب«!
موضوعِ قدرت نمایی بریکس در صحنه‌ی سیاست 
و اقتصاد بین الملل، آن قدر برجسته شد که حتی 
دست ندادنِ اردوغان با پزشکیان در عکس یادگاری 
اجاس کازان، این شائبه را به وجود آورد که احتمالا 
رییس جمهور ترکیه چنین تصور کرده که عدم عضویت 
کشورش در بریکس، به این دلیل بوده که ایران در گوش 
چین و روسیه خوانده »مبادا یک عضوِ ناتو را به جمع 
بریکس راه دهید«! در حالی که در پشت صحنه چنین 
خبری نیست و نه تنها ترکیه، بلکه دیگر کشورهای 
خواهان عضویت هم به اتاق انتظار فرستاده شدند و 

بریکس نشان داد که فعلا خیال توسعه ندارد.
عدم عضویت ترکیه در بریکس، در رسانه‌های داخلی 
، زمینه‌ی آن را فراهم کرد که سیاستمداران  این کشور
و تحلیلگرانِ منتقد اردوغان و حزب عدالت و توسعه، 
دولت را به رگبار نیش و کنایه ببندند و بگویند آن قدر 
اشتیاق نشان دادید که بریکس هم ما را به جمع خود 
راه نداد! البته واقعیت این است که انتظار اصلی تیم 
اردوغان، این بود که موضوع عضویت این کشور در 
جمع بریکسی‌ها، در نشستِ کازان، نهایی شود. اما 
چرا؟ آیا ترکیه مبادلات تجاری عظیمی با اعضای 
بریکس به راه انداخته و به این جمعبندی رسیده که 
ارتقاء به رده‌ی عضو رسمی، کاتالیزوری برای افزایش 
حجم مبادلات و کاهش هزینه‌های گمرکی است؟ 

. خیر
واقعیت این است که ترکیه همین حالا هم روابط 
اقتصادی کلان و سودمندی با روسیه و امارات دارد و با 
، آفریقای جنوبی و اتیوپی  کشورهای ایران، چین، مصر
هم تجارت قابل توجهی دارد و چنین نیست که سود 
اقتصادی عظیمی را در پرونده‌ی عضویت دنبال کند. 
مساله‌ی ترکیه چیز دیگری است و پافشاری بر تسریع 

اعلام عضویت، ریشه در روابط ترکیه و غرب دارد!
اشتیاق آنکارا برای پیوستن به بریکس، نه یک عزم 
معطوف به اراده و کنش، بلکه یک تصمیمِ نمادین از 

کنش و اعلام موضع در برابر غرب است. نوع وا
ترکیه در شرایطی کلونِ دروازه‌ی بریکس را گرفته و دق 
الباب می‌کند که بیش از هر زمان دیگری »دلارلازم« 
است! برای آن که تصویر روشنی از وابستگی ترکیه به 
دلار و تجارت با غرب داشته باشیم، به این آمار ساده 

و سرانگشتی نگاه کنید:
الف( ارزش هر ۱ دلار آمریکا به رقم شگرف ۳۵ لیره 

نزدیک شده و یورو هم از ۳۷ لیره فراتر رفته است!
ب( حجم بدهی خارجی دولت و بخش خصوصی 
ترکیه به بانک‌های خارجی، رقمی نزدیک به ۵۰۸ 
میلیارد دلار است و هر یک قوروشی که به ارزش دلار 
افزوده می‌شود، میزان بدهی به شکلی تصاعدی و 

نگران‌کننده، بالا و بالاتر می‌رود.
ج( حجم مبادلات تجاری ترکیه - آمریکا به ۳۱ میلیارد 
دلار رسیده و مجموع تجارت ترکیه - اروپا نیز رقمی 

نزدیک به ۲۱۰ میلیارد دلار است.
پس قبول کنیم که اساسا مسیر اقتصاد ایران و ترکیه 
دو مسیر متفاوت هستند و طبیعتا انگیزه‌های این دو 
کشور از عضویت در بریکس، تفاوت قابل توجهی دارد.
نظر به آمارهای بالا، برخاف ایران، در ترکیه کسی 
از پایان عصر دلار و افول غرب حرفی نمی‌زند و حتی 
، ارز بریکس را به  رسانه‌های تحت امر اردوغان نیز
عنوان جایگزین آتی دلار قلمداد نمی‌کنند. چرا؟ شاید 
کارل مارکس بتواند به این سوال پاسخ جالبی بدهد: 
گاهی  می‌دانیم که بر اساس نظریات مارکس، »این آ
انسان نیست که هستی اجتماعی او را تعیین می‌کند، 
گاهی او شکل  بلکه هستی اجتماعی است که به آ
گر بتوانیم همین سخن مارکس را  می‌دهد.« شاید ا
به عالمِ اقتصاد سیاسی و تجارت بین الملل تعمیم 
دهیم، به چنین استنتاجی برسیم: »این تجارت 
خارجی کشورهاست که مسیرِ سیاست خارجی آنها 
گر ما هم به اندازه  را تعیین می‌کند!« یعنی احتمالا ا
ترکیه، با آمریکا و کشورهای اروپایی روابط اقتصادی 
داشتیم، تا این اندازه درباره‌ی پایان دلار و افول 
غرب حرف نمی‌زدیم و اهمیت عضویت در بریکس 
را هم نهایتا در حد یک عکس یادگاری و دورهمی 

دیپلماتیک تلقی می‌کردیم.

سخنگوی دولت گفت: در زمینه پرداخت اضافه‌کاری پرستاران باید اشاره کنم که سرمقاله
این امر با پیگیری دولت بهبود پیدا خواهد کرد و اقدامات لازم در حال انجام است.
فاطمه مهاجرانی در نشست خبری خود با نمایندگان رسانه‌ها، با اشاره به شهادت 
پنج تن در اقدام اخیر متجاوزانه صهیونیست‌ها، اظهار کرد: از قرارگاه پدافند تشکر 
ک کشورمان  می کنیم که غیورانه جنگیدند و بیدار بودند و در راه حفظ آرمان‌ها و خا

برای همیشه بیدار هستند.
وی افزود: انسجام ملی ما با این اقدامات رژیم صهیونیستی بیشتر هم می‌شود و 
آنان سخت در اشتباه هستند که گمان می‌کنند با این اقدامات می‌توانند انسجام 
ملی ما را تحت تأثیر قرار دهند. این دست اقدامات انسجام ملی ما را بیشتر می‌کند.
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت فیلترینگ و نیز برگزاری تجمعی 

در این زمینه برای مخالفان رفع فیلتر و طرح این موضوع که آیا موافقان رفع فیلتر 
نیز امکان برگزاری تجمع خواهند داشت یا نه، تصریح کرد: این صدا شنیده است. 
مراحل انجام آن در حال اقدام است. دولت به اندازه همه کسانی می‌خواهند برای 
]رفع[ فیلترینگ راهپیمایی کنند، پیگیر موضوع است و نیازی به راهپیمایی و به 

نوعی لشکرکشی‌های خیابانی نیست و ما پیگیر مطالبات مردم هستیم.
وی با بیان اینکه دیپلماسی فعال وزارت خارجه همچنان ادامه دارد، اظهار کرد: این 
دیپلماسی فعال موجب شده اراده‌ای که دشمن برای ضربه زدن دارد، به حداقل 
کاهش پیدا کند و ما همراهی بسیاری از کشورها را در محکوم کردن این تعرض 
آشکار شاهد بودیم، همه کشورهای اروپایی و منطقه اقدام جسورانه و بی‌ادبانه 

رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.

سخنگوی دولت:

برای پیگیری 
وضعیت 

فیلترینگ نیازی 
به لشکرکشی‌ 

خیابانی نیست
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3اقتصاد‌ کلان

سردرگمی در سیاست‌گذاری پولی ارزی

حمایت از بورس در حرف یا عمل؟
در حالی که دولت اعلام کرده با دو سیاست موازی 
حرکت به‌سوی تک‌نرخ‌سازی ارز و کاهش نرخ بهره 
به‌دنبال حمایت از بازار سرمایه است، گنجاندن 
حجم بالایی از اوراق در لایحه بودجه، با وجود 
ادعای مسئولان، به‌دلیل عدم‌اجازه کاهش نرخ 

بهره، به‌ضرر بازار سهام است.
 یکی از سیاست‌های ارزی که تیم اقتصادی دولت 
چهاردهم از همان روزهای ابتدایی روی کار آمدن، 
به‌دنبال آن بودند، تک‌نرخ‌سازی ارز است، در 
همین راستا عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد  در 
گفتگوی ویژه خبری اظهار کرد: حتماً ارز را با 
همکاری بانک مرکزی تک‌نرخی می‌کنیم چرا که 
بخشی از کسری ارزی ما به‌دلیل همین اختلاف 

ارز ترجیحی و آزاد بوده است.
لازم به ذکر است یکی از دلایل اصلی که از همان 
ابتدا تیم اقتصادی دولت چهاردهم در خصوص 
کاهش نرخ نیما با بازار آزاد مطرح کرده است، 
افزایش سودآوری شرکت‌های بورسی و به‌عبارت 

دیگر حمایت از بازار سهام است.
بررسی عملکرد ها و سیاست گذاری های مردان 
اقتصادی دولت چهاردهم، تا کنون نشان داده 
چندان رنگ و بوی حمایت از بورس ندارد و به 
نوعی شاهد سیاست گذاری های یک بام و دو 

هوا هستیم.
کثر  به عنوان مثال در شرایطی که به اعتقاد ا
کارشناسان بازار سرمایه یکی از چالش های اصلی 
بازار سهام که اجازه تنفس به این بازار را نمی دهد، 
نرخ بهره بالا است، شاهد بودجه ریزی از سوی 
دولت هستیم، که مشخصا اجازه کاهش نرخ بهره 

را نمی دهد.
این در حالی است که وزیر اقتصاد برغم اینکه مدام 
از کاهش نرخ بهره سخن می گوید و در مصاحبه 
کید کرده، بودجه سال  ای مختلف بر این موضوع تا
آتی با عرضه 700 هزار میلیارد تومان اوراق بسته 
شده، که مشخصا اجازه کاهش نرخ بهره را نمی 

دهد.

یک بام و دو هوا در سیاست های پولی و  � 
ارزی دولت

بنابراین در حالی که دولت اعلام کرده با سیاست 
حرکت به سوی تک نرخ سازی ارز و کاهش نرخ بهره 
را در راستای حمایت از بازار سرمایه در دستور کار 
قرار خواهد داد. از آن سو با گنجاندن حجم بالایی 
از اوراق در لایحه بودجه مسیر افزایش نرخ بهره را 
هموار کرده و متاسفانه این سیاست را در راستای 

حمایت از بورس اعلام می کند.
لازم به ذکر است عرضه 700 هزار میلیارد تومان 
اوراق در بازار بدهی آن با عمق فعلی، طبیعتا 
منجر به کاهش قیمت اوراق و افزایش بازدهی آن 
ها خواهد شد، که این امر مشخصا تبعات منفی بر 
بازار سهام خواهد داشت و از طرفی اجازه کاهش 

نرخ بهره را نمی دهد.
گرچه سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و  ا
بودجه در نشستی که به تازگی با اصحاب رسانه 
داشت، به این دغدغه فعالان بازار سهام اشاره 
کرد و گفت: 500 هزارمیلیارد تومان اوراق پیش 
بینی شده هیچ فشاری به بازار سرمایه ایجاد 
نمی‌کند و سیاست بودجه این است که آسیبی به 
بورس وارد نشود. همچنین میزان افزایش سرمایه 
شرکت‌های تولیدی بورسی معاف از مالیات است.

این در حالی است که بر خلاف اظهارات سخنگوی 
، رئیس سابق سازمان برنامه  بودجه، داود منظور
و بودجه نیز با اشاره به تاثیر این حجم از اوراق بر 
وضعیت بازار سهام خاطر نشان کرد: ما 700 هزار 
میلیارد تومان در بودجه سال آتی اوراق گنجاندیم 
که حدود  200 هزار میلیارد تومان آن صرف تصفیه 
بدهی بانک‌ها می شود و حدود  500 هزار میلیارد 

تومان دیگر صرف بودجه عمومی می شود.
منظور ادامه داد: این در حالی است که امسال این 
عدد 250 هزار میلیارد تومان است، یعنی عملاً ما این 
رو دو برابر می‌کنیم.  فراموش نکنیم فروش اوراق در 
هر صورت در بازار سرمایه اتفاق میفته و با این بازار 
رقابت میکند. بنابراین میتواند خود به خود در بازار 
سرمایه تأثیر بگذارد و  نرخ سود  و نرخ هزینه مالی را 
افزایش بدهد. لذا باید مطمئن باشیم که آیا واقعا 
500 هزار میلیارد تومان ظرفیت جذب اوراق مالی 

در سال آینده وجود دارد یا وجود ندارد؟

گزارش

گزارش

خرید ۸ تا ۱۰ متر خانه با وام مسکن

 خرید ملک برای مستاجر رویا شد
 مسکن از اسفندماه سال گذشته با افزایش قیمت رو به 
رو شده است و تداوم این روند تا به امروز موجب دلسرد 
شدن بسیاری از مستأجران شد و با رشد مجدد قیمت 
مسکن در ابتدای امسال همراه با نزدیک شدن به فصل 
جا به جایی آنها موجب تشدید کابوس کرایه نشین‌ها 
شد؛ زیرا با تداوم افزایش قیمت مسکن نرخ‌های 
پیشنهادی اجاره بها با میزان قدرت پرداختی مردم، 

فاصله گرفت.
گرانی موجب به حاشیه  بر همین اساس تداوم 
رانده‌شدن مستأجران و کوچ آنها به شهرهای کوچک 
کز استان‌ها شده و از سوی دیگر  کلان‌شهرها و مرا
به‌علت هزینه‌های سنگین اجاره‌بها، فرصت پس انداز 
برای خرید مسکن را از کرایه نشین‌ها گرفته است. البته 
از سوی دیگر رشد مداوم و پی‌درپی رهن سالیانه، 
مستأجران را در باتاق وام، قسط و بدهی غرق کرده 

است.
گفتنی است که تداوم گرانی مسکن و عدم تناسب تورم 
مسکن با درآمد خانوار موجب شده، مدت انتظار برای 

خانه‌دار شدن به‌شدت افزایش یابد.

مدت زمان انتظار برای خرید مسکن تهران به  � 
بیش از یک قرن رسید

در همین راستا، عبدالجلال ای ری سخنگوی کمیسیون 
عمران مجلس با اشاره به چالش‌های مستأجران 
تهرانی در برابر گرانی مسکن گفت: مدت زمان انتظار 
برای خرید مسکن تهران به بیش از یک قرن رسیده 
است و با توجه به گزارش مرکز آمار خانواده‌های شهری 
به صورت میانگین بیش از ۴۰ درصد درآمد خودشان را 
صرف هزینه‌های تأمین مسکن می‌کنند که این آمار در 

کلانشهرها به ویژه تهران به مراتب بسیار بالاتر است.
پرداخت  در  بانک‌ها  مسئولیتی  بی  می‌گوید:  او 
تسهیلات و نبود اهتمام کافی در دستگاه‌های متولی 
برای به حرکت در آوردن بانک‌ها و تکمیل پروژه‌ها در 
کنار تورم فزاینده وضعیت نامناسبی را ایجاد کرده و 
به نظر می‌رسد یکی از راه حل‌ها برون رفت از چنین 
گذاری زمین به مردم  شرایطی رونق عمودی سازی و وا

باشد.

و  �  خرید  قدرت  کاهش  به‌علت  مستأجران 
اجاره‌بها به حاشیه شهرها کوچ می‌کنند

ک با  همچنین داوود بیگی‌نژاد نایب رئیس اتحادیه املا
بیان اینکه خرید و فروش بازار مسکن با توجه به کاهش 
قدرت خرید مستأجران به سمت واحدهای کوچک 
مقیاس حرکت کرده است، گفت: نرخ اجاره در مرداد 
ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۷.۳ 
درصد افزایش یافته است. این در حالی است که برخی 
پیش‌بینی‌ها نرخ ۲۵ درصدی را انتظار داشتند. این 
تفاوت بین مشاهدات و آمارها نشان می‌دهد که باید به 
سراغ الگوهایی از کشورهایی برویم که نرخ اجاره‌نشینی 
بالایی دارند و از سیستم‌های کنترل شده و نرخ ثابت 

بهره‌مند هستند.
ک با اشاره به قانون پیش  نایب رئیس اتحادیه اما
کید کرد: قانون پیش  فروش مسکن در دهه ۹۰ تا
فروش مسکن در ابتدای دهه ۹۰ تصویب شد، که 
گر این قانون اجرایی می‌شد عماً گردش مالی که به  ا
واسطه این قانون اتفاق می‌افتاد، موجب تولید مسکن 
می‌شد اما در حال حاضر با توجه به اینکه امکان ثبت 
ک نیست،  قرارداد پیش‌نویس توسط مشاوران اما
قراردادهای پنهانی بین عموم مردم افزایش یافته، که 

کمیت. قطعاً نه به نفع مردم خواهد بود و نه نفع حا
وی ادامه داد: در منطقه ۲۲ تهران نوع جدیدی از خرید 
و فروش مسکن با عنوان فروش متری توسط برخی از 
کثراً هم  شرکت و سازمان‌ها در حال معامله است که ا
افراد تحت عنوان سرمایه گذاری اقدام به خرید متری 
مسکن می‌کنند و سند این واحدها بین دو یا چند نفر 
به صورت دونگی تقسیم می‌شود. البته امروزه تمایل 
افراد برای سرمایه گذاری در بازار مسکن گسترش یافته 
و با توجه به اینکه مردم قدرت خرید یک واحد کامل 
را ندارند، اقدام خرید متری مسکن می‌کنند؛ البته 
عملکرد بازار مسکن تأثیر پذیر از بازارهای موازی دیگر 

است.
بیگی‌نژاد با بیان اینکه تمایل مستأجران برای خرید 
واحدهای ۵۰ تا ۶۰ متر زیاد است، افزود: در حال حاضر 
کم  رکود سنگینی در بازار خرید و فروش مسکن حا
است، زیرا قیمت مسکن با قدرت مالی عموم جامعه 
هم‌خوانی ندارد، البته طی سال‌های گذشته کم‌کاری 
بانک در زمینه ارائه تسهیلات به قشر کرایه نشین برای 
خرید ملک پررنگ بود؛ بر همین اساس انتظار می‌رود 
متولیان بخش مسکن بازنگری جدی در راستای 
عملکرد بانک‌ها داشته باشند، به جهت اینکه منابع 

اصلی کشور در اختیار بانک‌ها است.
کنون  ک با اشاره به اینکه هم‌ا نایب رئیس اتحادیه املا
می‌توان وام یک میلیاردی خرید مسکن از بانک مسکن 
دریافت کرد، یادآور شد: برای دریافت این وام متقاضی 
باید ابتدا ۲۵۰ میلیون تومان برای خرید اوراق هزینه 
کند، سپس حدود ۵۰ میلیون تومان در دفترخانه 
پرداخت کند که رقم دریافتی حاصل از کسر این هزینه‌ها 
حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون تومان خواهد بود که با این 
مبلغ دریافتی، متقاضی تنها می‌تواند ۸ الی ۱۰ متر از 
یک واحد مسکونی را خریداری کند، از سوی دیگر عده 
کمی توان حجم بازپرداخت این وام را خواهند داشت.
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رئیس هیئت مؤسس کانون صرافان کاهش فاصله نرخ تورم کشور با میانگین جهانی 
را ضروری دانست و گفت: هنگامی که نرخ تورم به همان چهار درصد میانگین جهانی 

برسد، نرخ ارز ما ثابت می‌شود و نوسانی نخواهد داشت.
 بازار ارز در نخستین روز این هفته شاهد نوسان منفی و عقب نشینی قیمت‌ها پس 
از مدت‌ها بود به طوری که قیمت دلار نزدیک به ۲ هزار و ۵۰۰ تومان کاهش پیدا 
کرد و به نیمه کانال ۶۵ هزار تومان وارد شد و یورو نیز نزدیک به سه هزار تومان افت 
کرد و در کانال ۷۱ هزار تومان ایستاد. کاهش قیمت دلار در بازار در حالی است که 
در هفته گذشته تا کانال ۶۸ هزار تومان نیز بالا رفته بود، تحلیلگران معتقدند که 
افزایش قیمت دلار در روزهای گذشته ناشی از بار روانی یکی دو هفته گذشته درباره 
اتفاقات و تحولات منطقه بوده است که به نظر می‌رسد با توجه به تخلیه بار روانی، 

ریزش قیمت دلار ادامه پیدا خواهد کرد اما برخی معامله‌گران در بازار ارز معتقدند 
که روند نزولی قیمت تتر زمینه‌ساز عقب‌گرد قیمت دلار در دامنه ۶۰ هزار تومان شد.
علی‌اصغر سمیعی، رئیس هیئت مؤسس کانون صرافان  در این باره اظهار می‌کند: 
قیمت ارز پیرو نرخ تورم و افزایش آن است و با توجه به اختلاف جدی نرخ تورم نزدیک 
به ۴۰ درصدی کشور ما با نرخ تورم کشورهای حوزه دلار که به حدود چهار درصد 
می‌رسد این اختلاف ۳۶ درصدی دو نرخ تورم به این معنا است که پول ما ۳۶ درصد 

بیشتر از دلار در طول سال ضعیف می‌شود.
وی راهکار اصلی ثبات نرخ ارز را کنترل تورم می‌داند و می‌افزاید: راه حل ثابت ماندن 
نرخ ارز این نیست که بازار را با تزریق بیش از تقاضا مدیریت کنیم بلکه راه حل کنترل 

نرخ تورم را است که این کار تنها در اختیار دولت و بانک مرکزی است.

رئیس هیئت مؤسس کانون 
صرافان مطرح کرد:

تمرکز سیاست‌های 
اقتصادی دولت بر 

خ تورم کنترل نر

    

گزارش »اسکناس« ازنحوه آنالیز قیمت نان

قوت غالب مردم بازیچه دست سودجویان
 فاطمه امیراحمدی/ گروه اقتصاد

 دولت برای نان که یکی از اقلام پرمصرف 
در کشور است یارانه سنگینی می‌پردازد. 
در حالی که در سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ 
هر کیلو گرم گندم از گندم کاران به مبلغ 
۱۷.۵۰۰ تومان خریداری شد و پس از 
هزینه‌های تبدیل آن به آرد آماده برای 
تحویل به نانوایی‌ها قطعاً عدد تمام 
شده بالاتر خواهد بود؛ اما در حال حاضر 
هر کیلو گرم آرد دولتی تحویل نانوایان بین 
۸۵۰ )نوع اول( تا ۱,۲۰۰ )نوع دوم( تومان 

است.
آمار سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد، بار مالی 
یارانه نان برای دولت، بر اساس اطلاعات 
صورت مالی شرکت مادر تخصصی بازرگانی 
دولتی ایران، با تخفیف ۸۰ درصدی 
قیمت آرد، حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان 
)همت( زیان از محل خرید تضمینی گندم 
و فروش یارانه‌ای آن متحمل شده است.

طبق اطلاعات صورت مالی این شرکت 
دولتی، بهای تمام شده گندم برای شرکت 
مذکور بیش از ۹۰ هزار میلیارد تومان بوده 
که دولت آن را کمتر از ۲۰ هزار میلیارد تومان 
در اختیارنانوایی‌ها و… برای تأمین قوت 

غالب جامعه قرار داده است.
شرکت  داخلی  بازرگانی  وقت  معاون 
بازرگانی دولتی ایران عنوان کرده بود، 
سالانه بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه 
برای تأمین گندم مورد نیاز کشور پرداخت 
می‌شود. همچنین باید گفت مصرف نان 
هر فرد ایرانی به طور میانگین ۳۲۰ گرم در 

روز است.
امسال پس از تقریباً ۲ سال، قیمت نان 
تغییر کرد و بین ۲۴ تا بیش از ۶۰ درصد در 
برخی انواع نان‌های سنتی شاهد افزایش 
قیمت بودیم. با وجود افزایش نرخ نان 
همچنان برخی نانوایی‌ها عنوان می‌کنند 
پخت نان صرفه اقتصادی ندارد و مبادرت 
به گران فروشی و کم فروشی می‌کنند که 
این امر منجر به نوسان میزان سهمیه 

اختصاصی آنها شده است.
در ادامه موضوع نحوه آنالیز قیمت و 
اعام نرخ نهایی نان را طی گفت‌وگویی 
مفصل از معصومه رضایی، مدیرکل دفتر 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری 

تهران پیگیری کردیم :

بخش  �  فعال  اتحادیه‌های  برخی 
نان‌های سنتی عنوان می‌کنند، قیمت 
مصوب نان هزینه‌های جاری آنها را 
تأمین نمی‌کند. بفرمائید قیمت مصوب 
حال حاضر نان‌های سنتی چگونه به 

دست آمده است؟
بر اساس قانون نظام صنفی، اتحادیه‌ها 
اینکه  هستند؛  زیادی  وظایف  دارای 
اعضای صنفی خود را کنترل کنند، به طور 
مرتب از نانوایی‌ها بازرسی داشته باشند 
و…. در حال حاضر اتحادیه‌ها تمام این 
مسائل را رها کرده‌اند و فقط یک جمله 
را تکرار می‌کنند، قیمت مصوب برای ما 
صرفه اقتصادی ندارد. ما نمی‌توانیم این 

موضوع را به چند دلیل بپذیریم.
نخست اینکه در حوزه نان، مهم‌ترین و 
اساسی‌ترین ماده تولید نان، آرد است 
و دولت تقریباً با نازل‌ترین قیمت آن را 
در اختیار نانوایان قرار می‌دهد. در واقع 
دولت یارانه بسیار سنگینی را برای قوت 
غالب مردم از طریق توزیع آرد دولتی 

می‌پردازد.
همچنین هر تعداد نانی که نانوایان سنتی 
کثر  به فروش می‌رسانند در پایان روز، حدا
۴۰ درصد سود از سوی دولت دریافت 
می‌کنند.‌؛ البته گاهی اوقات ممکن است 
با کمی تأخیر پرداخت شود.هر تعداد نانی 
که نانوایان به فروش می‌رسانند در پایان 
کثر ۴۰ درصد سود از سوی دولت  روز، حدا

دریافت می‌کنند.
چرا دولت این سود را می‌پردازد؟ به این 
دلیل که نانوا، نان را به نرخ مصوب به 
مردم بدهد؛ نه اینکه سود و یارانه را از 
دولت بگیرد و در نهایت هم نان را به ۳ برابر 
قیمت مصوب در اختیار مردم قرار دهد.

این ۴۰ درصد سود بر اساس درآمد  � 
روزانه نانوایی‌ها پرداخت می‌شود؟

بله. نانوایی‌ها هر مقدار روزانه فروش 
داشته باشند سود به آنها پرداخت 
می‌شود، زیرا بنای دولت این است که 
قوت غالب جامعه به نرخ مناسب در سفره 
مردم باشد؛ بنابراین برای این خدمت 
گانه در نظر گرفته  عمومی دولت سود جدا
کی از این  است )البته برخی از گزارش‌ها حا
است که گاهی اوقات پرداخت این سود با 

اندکی تأخیر انجام می‌شود(.
از سوی دیگر وضع چانه‌های آنها نسبت 
به قیمت گذاری ۱۴۰۰ کمتر شده است. 
تمام این موارد حمایت‌هایی است که 

دولت از یک نانوا دارد.
واحدهای  این  از  بسیاری  همچنین 
نانوایی، ملکی بوده و درگیر اجاره بها 
گر این فعالیت، زیان ده بود،  نیستند. ا
نانوایان و اتحادیه‌ها این سوال را پاسخ 
دهند که شعبه دوم و سوم را راه اندازی 
وقتی  نانوایان،  از  شماری  می‌کردند؟ 
بررسی شود صاحب چند واحد نانوایی 
هستند. از سوی دیگر متقاضیان زیادی 
وجود دارد که خواهان احداث نانوایی و 
گر نانوایی  تخصیص آرد دولتی هستند. ا
کسب و کار زیان دهی بود این حجم 
تقاضا به چه دلیل است؟ این موضوع‌ها، 
مسائلی است که مورد بررسی قرار گرفته و 
پیش از اینکه قیمت گذاری انجام شود، 
در استانداری تهران کار میدانی صورت 
گرفته است. به این ترتیب پیش از بازرسی، 
برنامه‌ریزی شده و تیم‌هایی تشکیل شد 
که در مناطق مختلف شهر تهران با توجه 
به منطقه شهری، اینکه نانوایی در مرکز 
 ، شهر قرار دارد یا مناطق بالا و پایین شهر
بازدیدهایی صورت گرفت. لذا قیمت 
کارشناسی  کارهای  مصوب ابلاغی با 
شده و میدانی بوده و میانگینی است 
که در جلسات کارشناسی با حضور خود 
اتحادیه‌ها لحاظ شده است. نرخ‌ها با 
ارائه گزارش‌های کارشناسان استخراج 
شده و این طور نبوده که نظر اتحادیه‌ها 

و تشکل‌ها گرفته نشود.
مسئله نان، موضوعی نیست که بخش 
خصوصی هر چه می‌گوید، همان باشد. 
یک بار برای همیشه بخش خصوصی 
این تعارض را برای ما روشن کند، زمانی 
که قیمت گذاری نان را مطرح می‌کنیم، 
نانوایان اعام می‌کنند آرد در تولید و 
هزینه‌های تمام شده کمتر از ۲۰ درصد یا 
حدود ۱۰ درصد نقش دارد. حال پرسش 
این است که چرا هنگامی که قرار است 
نانوایی راه اندازی شود همه دنبال آرد 
دولتی هستند، اما هنگام تعیین نرخ، 

تأثیر مؤلفه آرد را حداقلی می‌دانند. این 
گر فعالیت  تعارض باید روشن شود؛ ا
واقعاً سودبخش نیست نباید متقاضی 
برای احداث نانوایی با آرد دولتی داشته 

باشیم.
خبازی  واحدهای  از  دولت  سوی  از 
قانونمند و با وجدان که شرافتمندانه 
فعالیت دارند که نمونه‌های زیادی در 
کشور وجود دارد، قدردانی می‌کنیم. به 
طور قطع به مرور مشوق‌هایی هم برای 
آنها در نظر گرفته می‌شود. این گونه 
نیست که در این صنف فقط به دنبال 
نکات منفی و ضعف‌ها باشیم. بازرسی‌ها 
و سختگیری‌ها به این دلیل است که در 
گر  نهایت رضایتمندی مردم تأمین شود. ا
مردم رضایت داشته باشند شرایط برای 

آن کسب و کار هم مناسب خواهد بود.
به طور قطع افرادی که درست فعالیت 
دارند و قانونمند کار می‌کنند باید شناخته 
که قطعاً  شوند و مورد تشویق واقع گردد )
در این صنف هم از این دسته افراد بسیار 

هستند(.
قیمت نان موضوعی نیست که به راحتی 
بتوانیم از کنار آن رد شویم. پیش از ابلاغ 
قیمت‌ها که از خرداد امسال کلید خورد 
و در کار گروه تنظیم بازار اجازه اصاح 
قیمت‌ها داده شد، نرخ نان در تهران 
۳ سال ثابت بود، لذا نگران وضعیت 
اقتصادی نانوایان کشور بودیم. جلسات 
طولانی با اتحادیه‌ها تشکیل شد. کارهای 
تحقیقاتی زیادی انجام گرفت و جلسات 
کارگروه آرد و نان استانداری تهران تا 

شهریور به طول انجامید.
پیش از قیمت گذاری یک فضای گران 
فروشی فاحشی اتفاق افتاده بود که 
دلایل آن به عدم به روز رسانی و تغییر 
نرخ‌ها طی ۳ سال گذشته و… بر می‌گشت. 
ما مخالف فعالیت سودمند نیستیم؛ اما 
برخی از افرادی که در این رسته در حال 
فعالیت هستند با تغییر قیمت‌ها هنوز در 
فضای قبل از قیمت گذاری بوده و نسبت 

به قانون تمکین نمی‌کنند.
در نهایت قیمت‌های جدید اعلام شد و 
این نرخ‌ها با نظر خود اتحادیه‌ها بوده، 
چکش کاری شده و به طور میانگین و 
متعادل، هم حقوق تولیدکننده و هم 
حقوق مصرف کننده لحاظ شد. لذا 
از نانوایان درخواست داریم به قانون 

تمکین کنند.

بازرسی از نانوایی‌ها ادامه خواهد  � 
داشت و آیا این رصد میدانی برای تمام 

نانوایی‌ها خواهد بود؟
بله؛ هدف ما این است. تقریباً نزدیک به 
۴ هزار نانوایی سنگک، بربری، تافتون، 
لواش و برخی نان‌های محلی در تهران 
فعالیت دارند. آمار بالا است. تیم‌هایی 
تشکیل شده تا در یک بازه زمانی یک 
کثر ۲ ماهه، تمام واحدها  ماهه و حدا
حداقل یک بار بازرسی شوند.‌تقریباً 
نزدیک به ۴ هزار نانوایی سنگک، بربری، 

تافتون، لواش و برخی نان‌های محلی 
در تهران فعالیت دارند. آمار بالا است. 
تیم‌هایی تشکیل شده تا در یک بازه 
کثر ۲ ماهه، تمام  زمانی یک ماهه و حدا

واحدها حداقل یک بار بازرسی شوند
در حال حاضر بیشتر تمرکز ما روی 
واحدهایی است که تکرار تخلف دارند 
و گزارش‌های تخلف زیادی از آنها به ما 
رسیده است؛ لذا بنا داریم این بازرسی‌ها 

ادامه پیدا کند.
در فرایند بازرسی قطعاً به واحدهایی 
برخورد می‌کنیم که درست کار می‌کنند و 
معتقدم این واحدها باید شناسایی و به 
سایر فعالان این صنف معرفی شوند. در 
ادامه این نانوایان، مورد تشویق قرار گرفته 
و انگیزه‌ای برای کسانی که در این حوزه 

فعالیت دارند، ایجاد خواهد شد.
ضروری است مردم هم بدانند در این 
صنف بسیاری از نانوایان با وجدان و 

درست فعالیت دارند.

برخی از خریداران هم البته به این  � 
گرانی دامن می‌زنند.

با شما موافقم. در  این خصوص  در 
همین بازرسی‌هایی که داشتیم، مراجعه 
کرده بودم و قرار بود موضوع را از نزدیک 
مورد بررسی قرار دهم. برخی از خریداران 
اعتراض می‌کردند چرا با این بازرسی وقت 
ما را می‌گیرید. ما در حال خرید نان خود 

هستیم.
شهروند ما به این توجه ندارد که نانوا نان 
یارانه‌ای را به ۳ برابر قیمت در حال فروش 
به او است. حتی ممکن است شهروندی 
تمکن مالی داشته و توان خرید نان با 
قیمت بالا داشته باشد اما باید این افراد 
بدانند برخی از مردم در شرایط اقتصادی 
فعلی، در برخی مناطق واقعاً نمی‌توانند 
نان را با این نرخ خریداری کنند. هنگامی 
که من مشتری برای خرید نان می‌روم و 
کارت را به دست نانوا می‌دهم و به مبلغ 
کشیده شده نگاه نمی‌کنم، باید به قدرت 
خرید سایر شهروندان هم توجه داشته 
گر نانوا برای ۳ قرص  باشم. برخی افراد ا
نان، مبلغ ۱۰۰ هزار تومان هم درخواست 

کند، می‌پردازند.
به هر روی، اثربخشی نظارت‌ها دارای 
مثلث ۳ ضلعی است. یک ضلع دولت 
و  هدفمندانه  باید  را  بازرسی‌ها  که 
کارشناسانه مدیریت کند. ضلع دیگر 
خود اتحادیه‌ها هستند. آنها به عنوان 
بخش خصوصی و حافظ منافع صنف 
خبازان، باید در کنار دولت باشند و کمک 
گر برنامه‌ها ضعفی دارد با نظرات  کنند. ا
مشورتی و کارشناسی کمک‌رسان باشند. 
ضلع سوم هم ما مردم هستیم. ما هم 
باید این مطالبه‌گری را داشته باشیم. 
هنگامی که در مقابل یک گران فروشی 
فاحش، سکوت می‌کنیم به موضوع مهر 
تأیید می‌زنیم. مثاً نانوا هنگام بازرسی 
اعتراض می‌کرد مردم می‌خرند چرا مزاحم 
کسب و کارش شده‌ایم. همچنین عنوان 
می‌کنند که توافقی هزینه نان را می‌گیرند؛ 
که ما در واحدهای دولتی  در حالی 
موضوعی به نام نرخ توافقی نداریم. وقتی 
شما خدمات از دولت دریافت می‌کنید 
چهارچوب خدمت رسانی‌تان هم باید 
برابر آن ضوابطی باشد که دولت برای 

شما مشخص می‌کند.
از سوی دیگر دولت در تعیین قیمت نان، 
نظر بخش خصوصی را نادیده نگرفته 
ما در کار گروه آرد و نان تصمیماتی که 
می‌گیریم نظر اتحادیه‌ها را نیز دریافت 
می‌کنیم.‌دولت در تعیین قیمت نان، نظر 
بخش خصوصی را نادیده نگرفته ما در کار 
گروه آرد و نان تصمیماتی که می‌گیریم نظر 

اتحادیه‌ها را نیز دریافت می‌کنیم .
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جامعه

مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
خبر داد؛

تلاش برای تأمین داروی حیاتی 
بیماران هموفیلی

رقیه نوری / گروه جامعه
مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، 
از اولویت تأمین داروی حیاتی »امی‌سیزوماب« برای 
بیماران هموفیلی خبر داد.غلامحسین صادقیان، به 
اهمیت داروی »امی‌سیزوماب« برای کودکان مبتلا 
کتور ۸ اشاره کرد و گفت: این درمان نوین  به کمبود فا
به کاهش هزینه‌ها و ارتقای کیفیت زندگی بیماران 
کید کرد که سازمان غذا و  کمک شایانی می‌کند. وی تأ
دارو برای تأمین پایدار این داروها به تعامل با بیمه‌ها 
و تأمین هزینه‌ها توجه ویژه‌ای دارد.وی همچنین 
کتور ۹ اظهار داشت: با حل  در خصوص تأمین فا
مشکلات تأمین این فرآورده در کوتاه‌مدت و توزیع 
آن بر اساس لیست معاونت درمان، سازمان در حال 
برنامه‌ریزی برای ایجاد ذخایر استراتژیک دارویی به 
منظور جلوگیری از بروز بحران‌های مشابه در آینده 
است.صادقیان تصریح کرد: تعامل با شرکت‌های 
واردکننده نیز در راستای پیشگیری از تأخیر در تأمین 
این داروها از اولویت‌های اساسی سازمان محسوب 
می‌شود.وی به نقش کلیدی تولید داخلی در تأمین 
داروهای نوین اشاره کرد و افزود: سازمان با حمایت 
از شرکت‌های داخلی و تسهیل فرآیندهای مطالعات 
بالینی، در پی کاهش وابستگی به واردات و افزایش 
پایداری در تأمین داروها است.صادقیان در ادامه 
به چالش‌های تخصیص ارزهای اختصاصی و دیگر 
منابع ارزی اشاره کرد و گفت: بانک مرکزی متعهد 
به شفاف‌سازی و مدیریت منابع است تا داروهای 
کتور ۱۳ در اولویت تأمین  حیاتی نظیر فیبرینوژن و فا
قرار گیرند.وی از اقدامات مؤثر سازمان غذا و دارو در 
مدیریت قیمت‌ها و حمایت از تولیدکنندگان داخلی 
با اجرای طرح دارویار سخن گفت و افزود: تغییرات 
سیاست ارزی و حذف ارز ترجیحی به رشد پایدار تولید 
کمک کرده است.وی، همچنین از همکاری مستمر با 
سایر نهادها و بهبود نظام تأمین داروهای هموفیلی و 
کید کرد: سازمان  دیگر داروها استقبال کرد.صادقیان تا
غذا و دارو با بهبود نظام مدیریتی و اجرای راهبردهای 
هماهنگ، به‌طور مستمر نیازهای دارویی بیماران 
هموفیلی را تأمین کرده و از بروز کمبودهای مشابه 

در آینده جلوگیری خواهد کرد.

آنچه در خیابان‌های شهر می‌بینیم؛ 

 تخلف پشت تخلف
توجیه پشت توجیه

نادیده گرفتن قوانین راهنمایی و رانندگی، نظم 
اجتماعی را از بین خواهد برد، اما در جامعه امروز 
حجم تخلفات ترافیکی به میزانی افزایش یافته که 
به نظر می‌رسد قبح تخطی از قانون فرو ریخته و 
تعداد فراوانی از افراد جامعه متاسفانه نه تنها 
تمایلی به رعایت قوانین ندارند بلکه تخلفات خود 
را با دلایلی غیرمنطقی توجیه می‌کنند.  در همین 
« معاون اجتماعی  زمینه »سرهنگ فیروز کشیر
پلیس راهور تهران بزرگ ایده پلیس راهور را 
فرهنگ‌سازی و آموزش مستمر به تمامی کاربران، 
کبین همه وسایل نقلیه عنوان و این  رانندگان و را
مهم را در بلند مدت تاثیرگذار و کارگشا ارزیابی 
می‌کند و می گوید: »آموزش همواره در دستور کار 
پلیس راهور بوده اما برای رسیدن به این هدف باید 
در بلند مدت نتایج را بررسی و ارزیابی کرد.با وجود 
اینکه سازوکار پلیس راهور فرهنگ‌سازی و آموزش 
است اما متخلفین را به حال خود رها نخواهیم 
کرد و با افرادی که قوانین را زیر پا می‌گذارند برخورد 
می‌کنیم.از همه مسئولین ذی نفع دولتی و غیر 
دولتی درخواست داریم تا در بحث فرهنگسازی 
مباحث ترافیکی همراه و همیار پلیس باشند«.
سردار »حسن مومنی« جانشین رئیس پلیس 
راهور فراجا نیز اظهار داشت: »دلیل اینکه فرد در 
جامعه مرتکب تخلفی می‌شود به شخصیت او باز 
می‌گردد. نه تنها تخلفات ترافیکی بلکه در همه 
گر قانون‌مدار و منضبط باشیم به  مراحل زندگی، ا
گر  طبع روی رانندگی ما نیز اثر خواهد گذاشت.ا
کسی از قانون عبور کند و به آن احترام نگذارد در 
واقع به خود احترام نگذاشته است و حق الناس 
را رعایت نکرده است.افراد متخلف همواره افرادی 
هستند که منافع شخصی را به منافع جمعی ترجیح 
می‌دهند، در چنین شرایطی پلیس موظف است 
با اعمال قانون فرد را متوجه خطا و تخلفش کند.
ابزار پلیس راهور برای اعمال قانون و متنبه کردن 
گر فرد متخلف  فرد خاطی جرایم رانندگی است و ا
پس از جریمه باز مرتکب تخلف می‌شود، علت آن 
این است که جرایم رانندگی، باز دارنده نیستند.
از قانون‌گذاران خواستار اصاح قوانین و افزایش 

میزان نرخ جرائم راهنمایی و رانندگی هستم«.

حبیب احسنی پور / گروه جامعه
معاون اجرایی ریاست جمهوری، با اشاره به روی کار آمدن 
دولت چهاردهم، افزود: طبیعی است که رویکردهای دولت 
چهاردهم برای اداره مملکت، شاید متفاوت از دولت‌های 
قبل باشد.این دولت، دولت برنامه محور و قانونگرایی را 
دنبال می‌کند. در سیاست‌های کلی ایران باید رتبه اول 
کید کرد: یکی از رویکردهای  منطقه را داشته باشد.وی تا
دولت چهاردهم، نگاه به دانشگاه و احترام به عالمان 
است.وی افزود: ایران متعلق به همه ایرانیان است و هیچ 
ارجحیت قومی وجود ندارد.قائم پناه ادامه داد: برای اولین 

بار توانستیم استاندار عرب و استاندار اهل سنت را در کشور 
انتخاب کنیم.وی افزود: تاش می‌کنیم حرمت دختران 
و زنان و جوانان ما حفظ شود. رویکرد ما احترام به همه 
نهادهای علمی، مدنی، صنفی و سیاسی است که می‌توانند 
بازوان توانمند جامعه باشند.قائم پناه گفت: باید تلاش کرد 
مردمی که دیده نشده‌اند، دیده شوند و ما باید صدای بی 
صدایان باشیم. عزت ایران میسر نمی‌شود، مگر اینکه مردم 
کید بر نگاه صلح طلبی ایران، تصریح  راضی باشند.وی با تا
گر تجاوزی به سرزمین ما صورت بگیرد، با پاسخ  کرد: اما ا
قاطعی همراه خواهد بود.قائم پناه ادامه داد: ما می‌توانیم 

ایران را آباد کنیم و با تغییر رویکردها، شاهد رشد اقتصادی 
کشور و از بین بردن فقر در جامعه باشیم.معاون اجرایی 
ریاست جمهوری، حوزه سامت را از اولویت‌های دولت 
، شخصاً  چهاردهم دانست و گفت: آقای رئیس جمهور
اجرای برنامه پزشکی خانواده را پیگیری می‌کند.وی افزود: 
 ، یکی دیگر از اولویت‌های دولت چهاردهم در شروع کار
حل و فصل مشکلات پرستاران و رزیدنت‌ها بود.قائم پناه 
همچنین به جایگاه چشم پزشکی ایران در دنیا اشاره کرد 
و گفت: دانش چشم پزشکی ما هیچ کمبودی ندارد و در 

سطح بالایی قرار دارد.

معاون اجرایی ریاست جمهوری:

حوزه سلامت در اولویت برنامه‌های دولت است

انرژی 4

مجید جباری / گروه جامعه
طرح مردمی کاشت یک‌میلیارد اصله درخت دو سال 
پیش مطرح شد و چند ماه بعد تولید ضربتی نهال‌های 
مورد نیاز در۴۵۰ نهالستان دولتی و خصوصی آغاز و در 
سال اول برنامه ۲۳۷ میلیون نهال تولید شد. بر اساس 
این طرح ۴ ساله قرار است سالانه ۲۵۰ میلیون اصله نهال 
در عرصه های مختلف کشور کاشته شود. این نهضت 
ملی نگاه ویژه‌ای به مشارکت مردم دارد. ضمن اینکه در 
این نهضت مردمی، فقط کاشت درخت مطرح نیست و 
احیای جنگل‌های تخریب‌شده در نواحی رویشگاهی 
و  مرتع‌داری  فعالیت‌های  کنارتوسعه  در  مختلف 
بذرکاری هم در آن دیده شده است. همچنین گونه‌ 
درختانی که در اجرای طرح کاشت یک‌میلیارد اصله 
درخت پیش‌بینی شده متناسب با شرایط آب‌وهوایی 

و اقلیمی هر استان متفاوت است.

تولید ۲۳۷ میلیون نهال � 
رئیس مرکز جنگل‌های خارج از شمال سازمان منابع 
طبیعی در تشریح جزئیات سال نخست اجرای طرح 
یک میلیارد اصله درخت در کشور گفت: سال گذشته 
۲۳۷ میلیون اصله نهال شامل ۱۱۶ میلیون نهال در 
نهالستان های دولتی و ۱۲۱ میلون نهال در نهالستان 
های بخوصی تولید شد. هاشم موسوی‌نژاد با اشاره 

اعتبارات مورد نیاز برای اجرای طرح کاشت یک میلیارد 
درخت در کشور گفت:طبق برآوردهای کارشناسی این 
طرح ملی در مجموع به ۱۸.۵ هزار میلیارد تومان اعتبار 
نیاز دارد. همچنین برآوردکردیم تولید نهال و کاشت 
۲۵۰ میلیون اصله نهال برای سال نخست اجرای طرح 
به۲۳۷.۵ میلیارد تومان بودجه نیاز دارد که از این رقم، 
صرفا ۵۰ میلیارد تومان بودجه دولتی اخصاص پیدا کرد 
که ۵ میلیارد تومان آن نقد وحدود ۴۵ میلیارد تومان 
دیگر از اسناد خزانه با بازپرداخت ۳ ساله تخصیص پیدا 
کرد. او افزود: با توجه به اهمیت اجرای طرح مردمی 
 ، کاشت یک میلیارد نهال در عرصه های مختلف کشور
رایزنی هایی برای تخصیص بودجه مورد نیاز برای 
اجرای مرحله دوم طرح در دولت صورت گرفته است 

که امیدواریم اعتبارات مورد نیاز برای سال دوم طرح 
کاشت نهال به طور کامل تخصیص پیدا کند.

ح معطل پول بماند �  نگذاشتیم طر
موسوی نژاد ادامه داد: برای اجرای مرحله نخست 
تولید و کاشت نهال، از اعتبارات رویشگاه‌های ایرانی 
گرس، ارسباران، مانگرو و مرکزی استفاده  - تورانی، زا
کردیم که این طرح ملی معطل اعتبار نماند. برهمین 
اساس سال گذشته، از ۱۱۶ میلیون اصله نهال تولید 
شده در نهالستان های دولتی، ۷۰ میلیون نهال در 
عرصه ای مختلف کاشته شد و ۳۷ میلیون نهال نیز 
در مرحله حفرگوده و بذرکاری نهال‌های جنگلی و 
مرتعی قراردارد که مجموعا ۱۰۷ میلیون اصله نهال را 
شامل می شود. رئیس مرکز جنگل‌های خارج از شمال 
سازمان منابع طبیعی با اشاره به نهال‌های تولید شده 
در نهالستان ها برای اجرای مرحله دوم طرح ملی 
کاشت یک میلیارد نهال گفت:طبق آمار تا کنون ۱۳۰ 
میلیون نهال در بخش دولتی و غیر دولتی تولید شده 
است. انتظار می روید از روزهای آینده که فصل مناسب 
کاشت است، به تدریج تا پایان خرداد ماه این تنهال ها 
کاشته شود. البته ظرفیت نهالستان های دولتی تولید 
۳۰۱ میلیون نهال در سال است که با تخصیص بودجه 
مورد نیاز این ظرفیت به ظور کامل محقق خواهد شد.

مرحله نخست طرح مردمی کاشت یک میلیارد نهال با موفقیت طی شد

ک ریشه دواندن 107 میلیون نهال در خا
گزارش جامعه زیر ذره بین

ریزش قیمت نفت متوقف شد
قیمت جهانی نفت پس از ریزش سنگین در معاملات ، 
از برنامه آمریکا برای خرید نفت برای ذخایر استراتژیک، 
حمایت یافت و روز سه‌شنبه تغییر چندانی نداشت. 
بهای معامات نفت برنت با ۳ سنت افزایش، به ۷۱ 
دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای معامات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۷ سنت افزایش، به 
۶۷ دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص 
کنش به عملیات  در معامات روز دوشنبه، در وا
ناموفق رژیم صهیونیستی و رفع ریسک اختال 
عرضه، ۶ درصد سقوط کردند و به پایین‌ترین حد از 
کتبر رسیدند. پس از این رویداد، سرمایه‌گذاران  اول ا
کنون به دورنمای رشد تقاضای جهانی برای نفت  ا
در سال جاری و آینده معطوف شدند.هیرویوکی 
کیکوکاوا، رئیس شرکت »ان اس تردینگ« گفت: هر 
چند دورنمای وضعیت خاورمیانه، هشدار دهنده 
 ، مانده است، اما بازار انتظار دارد در تحولات اخیر
کم شود. برنامه آمریکا برای بازسازی  سکون موقتی حا
ذخایر نفت استراتژیک، تا حدودی از بازار حمایت کرد 
اما روند نزولی پیش بینی می‌شود.آمریکا روز دوشنبه 
اعام کرد به دنبال خرید ۳ میلیون بشکه نفت برای 
ذخایر نفت استراتژیک برای تحویل تا مارس سال 
آینده است. این خرید، پول کمتری برای دولت آمریکا 
برای خرید بیشتر تا زمان موافقت نمایندگان مجلس 
، می‌گذارد.نظرسنجی مقدماتی  با تامین مالی بیشتر
رویترز نشان داد ذخایر نفت و بنزین در آمریکا، هفته 
گذشته احتمالا افزایش یافته و ذخایر سوخت‌های 

تقطیری کاهش داشته است.

نگاهی به چالش های اصلی صنعت برق 

سرعت در  تخصیص ارز خواسته  فعالان اقتصادی
طولانی  فرآیند   ، ضرور غیر  واردات 
تخصیص ارز و واردات ماشین آلات و 
تجهیزات و سیاست های پولی بانک 
مرکزی، ۴ چالش فعالین صنعت برق 
است که مسولین وزارت صمت می 
گویند برای حل آنها چاره اندیشیده 
اند. صنعت برق چند سالی است 
که شرایط خوبی را تجربه نمی کند. 
بسیاری از فعالین این صنعت ریشه 
مشکلات را در اقتصاد این صنعت می 
دانند و برخی دیگر کاهش دخالت 
های دولت در برق را راهکار خروج از 
بحران موجود می دانند. بسیاری بر 
این باورند که با توجه به کسری حدود 
گر چالش های این  ۱۸ هزار مگاواتی ا
صنعت هر چه سریع تر رفع نشود، با 
ک در سال های  یک بحران وحشتنا
آینده مواجه خواهیم بود. جلوگیری از 
، کوتاه شدن فرآیند  واردات غیر ضرور
تخصیص ارز و اصاح سیاست های 
پولی و مالی بانک مرکزی و تسهیل 
چند  آلات  ماشین  واردات  فرآیند 
چالشی است که به گفته فعالین این 
صنعت حل هیچ کدام از آنها به وزارت 

نیرو مربوط نمی شود و باید دستگاه 
های دولتی و نهادهای مسول مرتبط 
با آن برای آنها چاره ای اندیشیده 
شود. وزارت صمت یکی از دستگاه 
اصلی در فرآیند واردات و صادرات 
است که بیشتر از هر زمانی عملکردش 
گرفته  در این حوزه مورد نقد قرار 
است. برای پیگیری این چالش ها به 
گفتگو با عبدالناصر آزادبخت مدیرکل 
و  پزشکی  تجهیزات  صنایع  دفتر 
آزمایشگاهی وزارت صنعت و مسول 
دفتر صنایع برق و الکترونیک وزارت 

صمت نشسته ایم. او اخبار خوشی 
را برای فعالین صنعت برق داشت که 
در ادامه گزارش می آید.واردات غیر 
مثل  و تجهیزات  ضرور محصولات 
همیشه یکی از چالش های اصلی 
تولید کنندگان است که گریبان فعالین 
صنعت برق را هم گرفته است. این 
همان نکته ای است که طاهری یکی 
از اعضای سندیکا در گفتگو با بازار بدان 
اشاره کرده و می گوید که وقتی کالایی 
در داخل کشور با کیفیت و قیمت 
مناسب تولید می شود چرا برخی اصرار 

به واردات آن دارند!؟البته آزاد بخت 
مسول دفتر صنایع برق و الکترونیک 
وزارت صمت خیلی این ادعاها را قبول 
نداشته و می گوید که به صورت جدی 
که مشابه آنها  مانع ورود کالاهایی 
در داخل کشور تولید می شود، بوده 
طوری که تا حالا ۳۳۰ مناقصه دولتی را 
باطل اعلام کردیم چرا که توانایی تولید 
داخل این محصولات وجود داشته و 
نیازی به واردات نداشتیم.کند بودن 
فرآیند تخصیص ارز از دیگر چالش های 
فعالین صنعت برق است که به شدت 
در این حوزه مشکل ساز شده است. 
امینی یکی از اعضای سندیکای صنعت 
برق است که در اینباره می گوید که برای 
فرار از صف های طولانی و فرآیند نفس 
گیر تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی 
به تامین تامین ارز از صادرات بودیم با 
این وجود بازهم واردات اقام و مواد 
اولیه مورد نیاز ما به کندی صورت 
می گیرد و در برخی موارد حدود ۳ماه 
طول می کشد. همین مساله در برخی 
موارد باعث تعطیلی خطوط تولید ما 

می شود.

بین الملل

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: مصرف گاز طبیعی در بخش خانگی، تجاری و خبر روز
صنایع غیرعمده در هفته نخست آبان‌ امسال با مصرف روزانه ۴۰۵ میلیون مترمکعب، 
رکوردی تازه را در تاریخ صنعت گاز ثبت کرد. سعید توکلی مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران در نخستین نشست هماهنگی زمستانی با پالایشگاه‌های گاز کشور که 
با حضور مدیران ستادی و مدیران عامل شرکت‌های تابع صنعت گاز به‌صورت 
ویدئوکنفرانس در ساختمان شهدای گاز برگزار شد، اعلام کرد: مصرف گاز در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده با توجه به تغییرات آب و هوایی و ورود توده 
کنون سابقه نداشته است، امروز به بالاترین حجم  هوای سرد اسکاندیناوی که تا
خود نسبت به مدت مشابه پارسال، یعنی ۴۰۵ میلیون مترمکعب در روز رسید.وی 
ادامه داد: بر اساس آمار موجود، هیچ سالی در هفته نخست آبان‌، این حجم مصرف 

را تجربه نکردیم، ضمن آنکه با وجود پیش‌بینی هواشناسی درباره برودت هوا، باز 
، پیش‌بینی مصارف گاز به‌ویژه در بخش خانگی،  هم با اختاف ۲ تا ۳ درجه سردتر
تجاری و صنایع غیر عمده بسیار متفاوت شده است.معاون وزیر نفت در امور گاز 
کید بر حفظ پایدار جریان گاز در همه بخش‌ها، به‌ویژه بخش خانگی گفت: از  با تأ
، در ۱۱ استان شمالی شاهد کاهش  ابتدای آبان و با ورود جبهه هوای سرد به کشور
حدود ۱۲ درجه‌ای دما هستیم و این اتفاق بی‌سابقه در این زمان از سال، سبب 
افزایش مصرف گاز شده است.توکلی خطاب به مدیران عامل پالایشگاه‌ها بیان کرد: 
با وجود آرایش زمستانی شرکت ملی گاز ایران و هماهنگی با بالادست در این زمینه، 
، افزون بر آمادگی کامل،  افزایش مصرف و سرمای هوا نشان می‌دهد تنها راهکار

افزایش قابلیت اطمینان تولید است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز 
اعلام کرد؛

ثبت رکورد تازه 
 مصرف گاز 

در آبان

ژه
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ر 
ــب
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 جزایر تنب بزرگ و تنب کوچک 
به سامانه اتوماسیون برق  پیوست

جزیره تنب بزرگ و تنب کوچک به شبکه اتوماسیون 
اداری و سیستم ارتباطات داخلی شرکت توزیع نیروی 
برق استان هرمزگان پیوستند. امیر قبادی مدیر برق 
جزایر شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان از اتصال 
جزیره تنب کوچک و تنب بزرگ به شبکه اتوماسیون اداری 
و سیستم ارتباطات داخلی شرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان خبر داد. قبادی گفت: توسعه زیر ساخت‌های 
برق به خصوص در جزایر از اهمیت خاصی برخوردار 
است و  با توجه به مسافت طولانی و شرایط خاص جزایر 
ایرانی توسعه این زیرساخت‌های ارتباطی در اولویت کاری 
شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان قرار داشت.مدیر 
برق جزایر استان هرمزگان تصریح کرد: این زیرساخت‌ها 
جهت کنترل و استفاده از نرم افزارهای شرکت توزیع برق 
هرمزگان برای کنترل تولید و توزیع برق و همچنین تسهیل 
در برقراری ارتباطات دوسویه و ارایه گزارش های  لحظه‌ای  
مورد استفاده قرار می گیرد.قبادی افزود: در جزایر تنب 
بزرگ و تنب کوچک با نصب سامانه های پایش و کنترل 
پذیری شبکه، امکان پایش چگونگی تولید و مصرف انرژی 
برق فراهم شده است.بنا بر این گزارش جزایر ابوموسی، 
تنب بزرگ و تنب کوچک در تنگه هرمز به‌عنوان نقاط 
راهبُردی، نقش مهمی در حفظ امنیت و نظارت مرزهای 
کوچک  در  تنب  ایران در خلیج‌فارس دارند.جزیره 
تقسیمات کشوری بخشی از شهرستان ابوموسی است 
، شهرستان ابوموسی یا بوموسی شامل جزیره‌های 
ابوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک، سیری، فارور بزرگ 
و فارور کوچک است.این شهرستان به لحاظ موقعیت 
جغرافیایی، دارای اهمیت بسیار زیاد و استراتژیک برای 
کشور بوده و از جنبه اهمیت دریایی به دلیل نزدیکی به 
آبراه‌های بین‌المللی و همچنین تردد شناورهای سنتی 
تجاری و صیادی در آب‌های خلیج فارس از این منطقه 
به کشورهای حوزه خلیج فارس دارای اهمیت بسیاری 
است. جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک در تنگه 
هرمز به‌عنوان نقاط راهبُــردی، نقش مهمی در حفظ 
امنیت و نظارت مرزهای ایران در خلیج‌فارس دارند.
کیدات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( در  پیرو تا
خصوص توجه و رسیدگی ویژه به توسعه بیش از پیش 
جزایر راهبردی استان هرمزگان در شهرستان بوموسی ۷۷ 
طرح با اعتباری بالغ بر ۱۰ هزار و ۵۷۲ میلیارد و ۶۹۶ میلیون 

ریال طی ۲ سال اخیر در این جزیره اجرایی شده است.
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کسب و کار موفق حتی در دوران رکود
کتاب کسب و کار موفق حتی در دوران رکود نوشته‌ی 
میثم بی کینه، به شما نشان می‌دهد که چگونه 
می‌توانید با بالا بردن میزان وفاداری مشتریان 
به کسب و کار خود در بازار موفق شوید و جایگاه 
قدرتمندی به دست آورید.درباره کتاب کسب و کار 
موفق حتی در دوراین رکود:امروزه به دلیل توسعه و 
تنوع زیاد در کسب و کارها، تعداد فروشگاه‌ها به صورت 
تصاعدی بالا رفته و این اتفاق چالش‌های جدیدی 
در مشاغل به وجود آورده است. به طوری که بالا 
رفتن میزان وفاداری مشتریان به عنوان یک شاخص 
کلیدی فروشگاه‌ها در به دست آوردن موفقیت پایدار 
شناخته می‌شود. در این راستا کتاب کسب و کار موفق 
حتی در دوران رکود سعی دارد تا راهکاری مناسب 
جهت بهبود وفاداری مشتریان به کسب‌و‌کارها ارائه 
نماید.در دنیای امروز همه جا مشتری وجود دارد؛ 
در شبکه‌های اجتماعی، وب‌سایت‌ها و مشتریانی که 
حضوری مراجعه می‌کنند. در واقع جهان به منبعی 
برای جذب مشتری تبدیل شده که شما باید آن‌ها 
را استخراج نمایید. دنیای دیجیتال زمان جذب و 
وفاداری مشتری را بسیار بالا برده و به همین دلیل 
نام قطب توسعه اقتصادی را از آن خود کرده است. هر 
چقدر زمان می‌گذرد میزان اهمیت دنیای دیجیتال 
بیشتر و کار سخت‌تر و سخت‌تر خواهد شد. چرا؟چون 
تعداد رقبای کسب‌و‌کار شما و در نهایت مشتری نیز 
بیشتر می‌شود. زمانی که شما یک کسب‌و‌کار دارید و 
یک مشتری، تکلیف مشخص است و راحت‌تر روی 
کسب‌و‌کار خود و مشتری برنامه‌ریزی می‌کنید، اما 
زمانی که مشتری زیاد می‌شود، با توقع‌ها، سلیقه‌ها و 
اخلاقیات متفاوت روبه‌رو هستید؛ بنابراین مسئولیت 
شما به ‌عنوان صاحب یک کسب‌و‌کار بیشتر خواهد 
شد.تنوع مشتری و تعداد بالای آن‌ها یک مزیت 
حساب می‌شود؛ در صورتی‌ که توانایی جذب مشتری 
را داشته باشید. کسب‌و‌کار شما به مشتری نیاز دارد 
گر مشتریان خودتان را جذب نکنید،  تا بچرخد، اما ا
قطعا رقبای شما سعی در جذب آن‌ها می‌کنند و این‌ 
گونه صاحب حجم بازار بیشتری می‌شوند و از شما 
جلو می‌زنند.شما باید در کسب و کارتان جوری عمل 
کنید تا سهم بیشتری از بازار را کسب نمایید. باید به 
گونه‌ای کار کنید تا حتی در دوران رکود و مشکلات 

اقتصادی، بازار خودتان را داشته باشید. 

، نشان از گسترش فقر در  گزارش جدید مرکز پژوهش‌های مجلس در ارتباط با نرخ فقر
سال‌های اخیر و به طور مشخص سال گذشته دارد.گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس 
نشان می‌دهد که نرخ فقر در سال 1402با افزایش 0.4 واحد درصدی نسبت به سال 
1401به 30.1درصد رسیده است.این به معنای آن است که در سال گذشته حداقل یک 
سوم مردم توانایی برآورده کردن نیازهای اساسی خود را نداشتند و زیر خط فقر به سر 
بردند.بررسی‌های مرکز ‌پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد اقتصاد کشور پس از چهار 
سال رشد بالای 4درصد، در بهار 1403با کاهش 2.5درصدی مواجه شد. این کاهش 
به دلیل قطعی برق صنایع، افت صادرات نفتی، و سیاست‌های بودجه‌ای انقباضی 
دولت بوده است. پیش‌بینی می‌شود رشد اقتصادی در سال‌های 1403و 1404به ترتیب 
2.5 و 2.8درصد باشد، که پایین‌تر از هدف 8 درصدی برنامه هفتم است.این گزارش 

کید می‌کند که سیاستگذار باید از بی‌عملی و به تأخیر انداختن  در بخش راهکارها تا
دوری کند و سیاست‌های اصلاحات تدریجی را برای حل بخشی از ناترازی‌های موجود 
کید می‌کند که برای ناترازی انرژی، ناترازی بانکی، کسری  در پیش گیرد. این گزارش تا
بودجه و سیاست‌های تثبیت قیمتی باید راه‌حل‌های متناسب اتخاذ کرد.به گفته ی 
کارشناسان اقتصادی بدون شک یکی از دلایل فقیر شدن جامعه همخوانی دستمزد 
و هزینه های است. کارگران همواره به جیب خود بدهکار هستند. بدون شک یکی از 
دلایل گسترش مشاغل کاذب در جامعه دستمزد غیرواقعی است. کارگران ترجیح می 
دهند وقت و زمان خود را در محیط و کاری هزینه کنند که بهره وری مالی بهتری داشته 
باشند.مطابق آمار کارگران نیمی از جامعه را تشکیل می دهند. گزارش مرکز پژوهش 

کید دارد که یک سوم ایرانی ها زیرخط فقر هستند. های مجلس تأ

 بر اساس گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس؛

 قدرت خرید 
کارگران نصف شد
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5کسب و کار

آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
ــی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان دیواندره  ــأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبت ــر آراء صادره هی براب
ز گردیده است، لذا مشخصات متقاضیان و اماک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به  تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محر
فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اوّلین آگهی به مدّت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدّت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و رسید آن را به 

این اداره تحویل نمایند:
زند زین‌العابدین به شماره ملّــی 3859748238 به نسبت یک دانگ نیم از شش دانگ عرصه و اعیان  1( برابر رأی شماره 1403/1231 خانم فاطمه خالدیان فر
زاد سنندجی2(  برابر  یک باب خانه به مساحت 106/87 مترمربع به شماره پاک 14522 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش 14، دیواندره از مستثنیات مالکان شهر
زند محمّــد به شماره ملّــی 3858784885 به نسبت یک دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان یک باب  رأی شماره 1403/1233 خانم ماهپاره مرادی فر
ــر رأی  ــنندجی3( براب زاد س ــهر ــکان ش ــتثنیات مال ــدره از مس ــش 14، دیوان ــع در بخ ــی واق ــی از 58 اصل ــاک 14522 فرع ــماره پ ــه ش ــع ب ــاحت 106/87 مترمرب ــه مس ــه ب خان
زند عبّــاس به شماره ملّــی 3732876799 به نسبت یک دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه  زا مرادی فر شماره 1403/1235 آقای ناکومیر
زاد سنندجی4( برابر رأی شماره  به مساحت 106/87 مترمربع به شماره پاک 14522 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش 14، دیواندره از مستثنیات مالکان شهر
ــی 3859421506 در شش دانگ قسمتی از یک باب ساختمان به مساحت 5 مترمربع به شماره پاک  زند باقی به شماره ملّ 1403/1958 آقای فیروزجانی فر
زند محمّــد به  زاد سنندجی5( برابر رأی شماره 1403/1144 خانم فرشته لطفی فر 14531 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش 14، دیواندره از مستثنیات مالکان شهر
شماره ملّــی 3858791792 به نسبت سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم با مشهوریت محلی جاده پتروشیمی به مساحت 31404/63 
راعتی 1785 - 1350/10/27 انتقالی به محمّــد رضایی.6( برابر رأی  مترمربع به شماره پاک 14613 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش 14، قریه دیواندره از سند ز
راعتی دیم  زند نصرالله به شماره ملّــی 3859749031 به نسبت دو دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین ز شماره 1403/1375 آقای یدالله مهدیخانی فر
راعتی  با مشهوریت محلی بان کانی یاره ما به مساحت 12876/95 مترمربع به شماره پاک 14617 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش 14، قریه دیواندره از سند ز

1828 - 1350/10/26 انتقالی به عبدالله رحیمی
ــن  ــه زمی ــک قطع ــگ ی ــش دان ــاع از ش ــگ مش ــه دان ــبت س ــه نس ــی 3859743805 ب ــماره ملّ ــه ش ــن ب ــد محمّدحس ــرج‌زاده فرزن ــدالله ف ــای ی ــماره 1403/1420 آق ــر رأی ش 7( براب
مزروعی دیم با مشهوریت محلی ریگه ناوراس به مساحت 12443/77 مترمربع به شماره پاک 14638 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش 14، قریه دیواندره از سند 
راعتی 1804 - 1350/7/25 انتقالی به محمّدحسین فرج‌زاده8( برابر رأی شماره 1403/1414 آقای محمّــد صدیق فرج‌زاده فرزند محمّدحسن به شماره ملّــی 38959744811  ز
به نسبت شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم با مشهوریت محلی کورنک به مساحت 9447/43 مترمربع به شماره پاک 14639 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش 
زند علی به شماره ملّــی  راعتی 1804 - 1350/07/25 انتقالی به محمّدحسن فرج‌زاده9( برابر رأی شماره 1403/3157 آقای شاهو مرادخانی فر 14، قریه دیواندره از سند ز
3859595407 به نسبت شش دانگ زمین محصور با دیوار خوشکه چین و اعیانی به مساحت 164/44 مترمربع به شماره پاک 14576 فرعی از 58 اصلی واقع در 

راعتی 1792 - 1350/10/25 انتقالی به نصرالله رضایی بخش 14، قریه دیواندره از سند ز
زند ثمین به شماره ملّــی 3859949187 به نسبت شش دانگ عرصه و اعیان یک باب ساختمان مسکونی  10( برابر رأی شماره 1403/3159 آقای سیروان عبداللهی فر
راعتی 1804 - 1350/7/25 انتقالی به محمّدحسن  به مساحت 149 مترمربع به شماره پاک 14729 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش 14، قریه دیواندره از سند ز
راعی  ــی 3859567721 به نسبت شش دانگ عرصه یک قطعه زمین ز زند محمّدسعید به شماره ملّ ــر رأی شماره 1403/2531 آقای ابراهیم خانی فر فرج‌زاده11( براب
دیم با مشهوریت محلی پل چمن به مساحت 17386 مترمربع به شماره پاک 595 فرعی از 73 اصلی واقع در بخش 13، قریه دره سفته دیواندره12( برابر رأی 
راعی دیم با مشهوریت محلی  زند محمّدسعید به شماره ملّــی 3859567721 به نسبت شش دانگ عرصه یک قطعه زمین ز شماره 1403/2490 آقای ابراهیم خانی فر
کانی سفید به مساحت 27885 مترمربع به شماره پاک 632 فرعی از 173 اصلی واقع در بخش 13، قریه دره سفته دیواندره13( برابر رأی شماره 1403/2748 آقای 
راعی دیم با مشهوریت محلی کانی  ــی 3859568521 به نسبت سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه یک قطعه زمین ز زند محمّــد به شماره ملّ حبیب‌الله خانی فر
سفید به مساحت 49841/4 مترمربع به شماره پاک 633 فرعی از 73 اصلی واقع در بخش 13، قریه دره سفته دیواندره14( برابر رأی شماره 1403/3063 آقای 
راعی دیم با مشهوریت محلی کانی سفید  زند محمّــد به شماره ملّــی 3859870010 به نسبت سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه یک قطعه زمین ز فتح‌الله خانی فر
به مساحت 49841/4 مترمربع به شماره پاک 633 فرعی از 73 اصلی واقع در بخش 13، قریه دره سفته دیواندره15( برابر رأی شماره 1403/2454 آقای مظفر 
ــژه به مساحت  ــه دری ــا مشهوریت محلی دول راعی دیم ب ــی 3859631004 به نسبت شش دانگ عرصه یک قطعه زمین ز زند کاکه عبدالله به شماره ملّ ــدی فر محمّ

زند  ــدی فر ــر رأی شماره 1403/2375 آقای ناصح محمّ 20770/2 مترمربع به شماره پاک 396 فرعی از 78 اصلی واقع در بخش 13، قریه غیبی سور دیواندره16( براب
راعی دیم با مشهوریت محلی گاوله ریه به مساحت 17794/18 مترمربع به  عبدالله به شماره ملّــی 3859957589 به نسبت شش دانگ عرصه یک قطعه زمین ز
زند کریم به شماره ملّــی  شماره پاک 613 فرعی از 78 اصلی واقع در بخش 13، قریه غیبی سور دیواندره17( برابر رأی شماره 1403/2191 آقای اقبال قدرتی گزدره فر
راعی دیم با مشهوریت محلی تپه سور به مساحت 77474/93 مترمربع به شماره پاک 793 فرعی از  3859657259 به نسبت شش دانگ عرصه یک قطعه زمین ز
زند حبیب‌الله به شماره ملّــی 3859455192 به نسبت  زائی فر 78 اصلی واقع در بخش 13، قریه غیبی سور دیواندره18( برابر رأی شماره 1403/1956 آقای صالح میر
شش دانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم با مشهوریت محلی شاری یا سردالان به مساحت 20276 مترمربع به شماره پاک 743 فرعی از 5 اصلی واقع در 
زند خداداد به شماره ملّــی 3859520539 به نسبت شش دانگ عرصه  بخش 14، قریه دربند دیواندره   19( برابر رأی شماره 1403/3349 آقای محمّدعلی اللهی فر
یک قطعه زمین مزروعی دیم با مشهوریت محلی آهنگران به مساحت 69057/67 مترمربع به شماره پاک 353 فرعی از 29 اصلی واقع در بخش 3، قریه قشاق 
زند خداداد به شماره ملّــی 3859521993 به نسبت یک‌ونیم دانگ مشاع از شش دانگ  سرخه دیواندره20( برابر رأی شماره 1403/2679 آقای حبیب‌الله اللهی فر
عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم با مشهوریت محلی گلاب به مساحت 13495/38 مترمربع به شماره پاک 543 فرعی از 29 اصلی واقع در بخش 3، قریه قشاق 
زند خداداد به شماره ملّــی 3859840274 به نسبت یک‌ونیم دانگ مشاع از شش دانگ  ــاس اللهی فر سرخه دیواندره21( برابر رأی شماره 1403/3363 آقای عبّ
عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم با مشهوریت محلی گلاب به مساحت 13495/38 مترمربع به شماره پاک 543 فرعی از 29 اصلی واقع در بخش 3، قریه قشاق 
زند خداداد به شماره ملّــی 3859521993 به نسبت یک‌ونیم دانگ مشاع از شش دانگ  سرخه دیواندره22( برابر رأی شماره 1403/2685 آقای حبیب‌الله اللهی فر
عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم با مشهوریت محلی گلاب به مساحت 13766/13 مترمربع به شماره پاک 544 فرعی از 29 اصلی واقع در بخش 3، قریه قشاق 
زند خداداد به شماره ملّــی 3859840274 به نسبت یک‌ونیم دانگ مشاع از شش دانگ  سرخه دیواندره23( برابر رأی شماره 1403/3324 آقای عبّــاس اللهی فر
عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم با مشهوریت محلی گلاب به مساحت 13766/13 مترمربع به شماره پاک 544 فرعی از 29 اصلی واقع در بخش 3، قریه قشاق 
ــی 3859840274 به نسبت یک‌ونیم دانگ مشاع از شش دانگ  زند خداداد به شماره ملّ ــاس اللهی فر ــر رأی شماره 1403/3411 آقای عبّ سرخه دیواندره24( براب
عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم با مشهوریت محلی خوره تاوچرمو به مساحت 27275/67 مترمربع به شماره پاک 587 فرعی از 29 اصلی واقع در بخش 3، قریه 
زند خداداد به شماره ملّــی 3859840274 به نسبت یک‌ونیم دانگ مشاع از شش  قشاق سرخه دیواندره25( برابر رأی شماره 1403/2970 آقای محمّدعلی اللهی فر
دانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم با مشهوریت محلی خوره تاوچرمو به مساحت 27275/67 مترمربع به شماره پاک 587 فرعی از 29 اصلی واقع در بخش 

3، قریه قشاق سرخه دیواندره
زند خداداد به شماره ملّــی 3859521993 به نسبت شش دانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم با  26( برابر رأی شماره 1403/2691 آقای حبیب‌الله اللهی فر
مشهوریت محلی کانی آئینه به مساحت 15232/52 مترمربع به شماره پاک 818 فرعی از 29 اصلی واقع در بخش 3، قریه قشاق سرخه دیواندره27( برابر رأی 
شماره 1403/2679 آقای غیاث اللهی فرزند خداداد به شماره ملّــی 3859522671 به نسبت شش دانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم با مشهوریت محلی شان 
آبادی به مساحت 40702/43 مترمربع به شماره پاک 852 فرعی از 29 اصلی واقع در بخش 3، قریه قشاق سرخه دیواندره28( برابر رأی شماره 1403/2387 آقای 
حبیب‌الله عبداللهی فرزند محمّدامین به شماره ملّــی 3859739131 به نسبت شش دانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم با مشهوریت محلی کاریز به مساحت 
28685/51 مترمربع به شماره پاک 594 فرعی از 21 اصلی واقع در بخش 19، قریه هزارکانیان دیواندره29( برابر رأی شماره 1403/2727 آقای حبیب‌الله اللهی فرزند 
خداداد به شماره ملّــی 3859521993 به نسبت شش دانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم با مشهوریت محلی شان کانی آئینه به مساحت 38026/8 مترمربع 
زند احمد به شماره ملّــی  به شماره پاک 904 فرعی از 29 اصلی واقع در بخش 3، قریه قشاق سرخه دیواندره30( برابر رأی شماره 1403/1422 آقای عارف خالدیان فر
3859826621 به نسبت شش دانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی  با مشهوریت محلی کانی قلقله به مساحت 25037 مترمربع به شماره پاک 924 فرعی از 29 اصلی 
واقع در بخش 3، قریه قشاق سرخه دیواندره31( برابر رأی شماره 1403/3282 آقای محمّدعلی مولودی فرزند محمّــد به شماره ملّــی 3859426508 به نسبت سه 
دانگ مشاع از شش دانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم با مشهوریت محلی کانی دار تحت به مساحت 6888/16 مترمربع به شماره پاک 482 فرعی از 21 اصلی 
واقع در بخش 19، قریه هزارکانیان دیواندره32( برابر رأی شماره 1403/2391 آقای حبیب‌الله عبداللهی فرزند محمّدامین به شماره ملّــی 3859739131 به نسبت شش 
دانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی دیم با مشهوریت محلی کاریز تحت به مساحت 13296/28 مترمربع به شماره پاک 595 فرعی از 21 اصلی واقع در بخش 19، قریه 
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ک شهرستان دیواندره سید مصلح فخری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۰۴۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
زند محمد بشماره  آقای محمدرضا قاینی نژاد فر مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
ــده از  ــزا ش ــاک ۴۵۱ مج ــمتی از پ ــع قس ــر مرب ــاحت کل 182/60 مت ــزل مس ــاب من ــدانگ یکب ــاع از شش ــگ مش ــه دان ــتخوار درس ــادره از رش ــنامه ۱۰ ص شناس
۱۸۰ و ۱۸۱ فرعی از اراضی رباط سفلی پاک ۳ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
ــماره  ــی ش ــر رای اصلاح ــی و براب ــهم الارث متقاض ــژاد و س ــی ن ــه قاین ــادی ورث ــعادت آب ــم س ــژاد و مری ــی ن ــه قاین ــری و معصوم ــه و کب ــمی فاطم ــک رس از مال
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۰۴۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
زند علی اکبر بشماره شناسنامه ۶۳۱ صادره از تربت  ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم رضایی غفوریان فر
حیدریه در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل مساحت کل 182/60 متر مربع قسمتی از پاک ۴۵۱ مجزا شده از ۱۸۰ و ۱۸۱ فرعی از اراضی 
رباط سفلی پاک ۳ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
ز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت  ورثه قائنی نژاد محر
ــراض خود را به این اداره  ــد از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانن
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/23     تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/09 

ک شهرستان تربت حیدریه     568م الف سید امین موسوی     رئیس ثبت اسناد و املا

گهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  آ
سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  صادره  آراء  برابر 
با  مانکانه  تصرفات  ثبتى  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
معارض شهرداری گرگان به شناسه ملی 1۴۰۰۲۵۹۱۹۷۵ متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۳۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
ــر مربع از پاک ۱۰۸ - اصلی واقع در اراضی باکر محله  است به مساحت ۴۵۳ مت
بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصاح قضائی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/09 

حجت الله تجری
گرگان  ک منطقه دو  رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی 1804022 آ شناسه 

آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  دوم  هیئت   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۵۱۵۴ شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدمهدی 
زند سیدحسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  حسینی فر
۱۰۵۵.۵۰ مترمربع از پاک شماره ۱۳۶ فرعی از ۳۸ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای سیدحسین حسینی محرز شده 
است. بنابراین مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی 
و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
ــود را  ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــی توانن ــند م باش
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف ۳۷۲۸
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۲۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰۹

ک نیشابور - رئیس ثبت اسناد و املا مجتبی لطفی پور

 در این مقاله با مفهوم آنلاین شاپ آشنا می‌شویم. 
آنلاین شاپ، فروشگاهی است که در فضای مجازی 
فعالیت می‌کند و محصولات خود را به صورت اینترنتی 
به فروش می‌رساند.  مشتریان می‌توانند با مراجعه 
به وب سایت یا شبکه اجتماعی این فروشگاه‌ها، 
محصولات مورد نظر خود را انتخاب و خریداری کنند. 
شیوه فروش اینترنتی محصول به دو روش عمده انجام 
می شود: فروش از طریق سایت:در این روش، فروشنده 
یک وب سایت فروشگاهی ایجاد می کند و محصولات 

خود را در آن به فروش می رساند. 
گی های زیر  وب سایت فروشگاهی باید دارای ویژ
کاربرپسند- محصولات  باشد:- محتوای جذاب و 
متنوع و با کیفیت- قیمت های رقابتی- روش های 
پرداخت متنوع- روش های حمل و نقل متنوع- 
خدمات مشتری عالی.برای راه اندازی یک وب سایت 
فروشگاهی، می توان از خدمات شرکت های طراحی 
وب سایت استفاده کرد. فروش از طریق شبکه های 
های  شبکه  از  فروشنده  روش،  این  اجتماعی:در 
گرام، تلگرام، و فیس بوک برای  اجتماعی مانند اینستا
فروش محصولات خود استفاده می کند. فروش از 
طریق شبکه های اجتماعی مزایای زیر را دارد:- هزینه 
راه اندازی و نگهداری کم- دسترسی سریع و آسان به 
مشتریان- امکان تعامل مستقیم با مشتریان .برای 
فروش از طریق شبکه های اجتماعی، باید یک صفحه 
تجاری در شبکه های اجتماعی مورد نظر ایجاد کنید و 
محصولات خود را در آن به نمایش بگذارید. همچنین 
باید از روش های بازاریابی شبکه های اجتماعی برای 
جذب مشتریان استفاده کنید. انتخاب روش مناسب 
برای فروش اینترنتی محصول به عوامل مختلفی 

بستگی دارد، از جمله نوع محصول، اندازه کسب و 
گر محصولات متنوعی برای فروش  ، و بازار هدف. ا کار
دارید و می خواهید به مشتریان زیادی دسترسی 
داشته باشید، راه اندازی یک وب سایت فروشگاهی 

گزینه مناسبی است. 
گر محصولات محدودی برای فروش دارید و می  ا
خواهید به مشتریان محلی دسترسی داشته باشید، 
فروش از طریق شبکه های اجتماعی گزینه مناسبی 
است.همچنین می توان از ترکیبی از این دو روش برای 
فروش اینترنتی محصول استفاده کرد. به عنوان مثال، 
می توان محصولات را از طریق وب سایت فروشگاهی 
به فروش رساند و از شبکه های اجتماعی برای بازاریابی 

و جذب مشتریان استفاده کرد.

 انواع آنلاین شاپ � 
انواع آنلاین شاپ را می توان بر اساس عوامل مختلفی 
طبقه بندی کرد. یکی از رایج ترین روش های طبقه 
بندی، بر اساس نوع محصولی است که فروخته می 
شود. برخی از محبوب ترین انواع آنلاین شاپ ها 
ک• آنلاین  :• آنلاین شاپ های لباس و پوشا عبارتند از
شاپ های لوازم الکترونیکی• آنلاین شاپ های لوازم 
آرایشی و بهداشتی• آنلاین شاپ های مواد غذایی و 
کی• آنلاین شاپ های کتاب و محصولات فرهنگی. خورا

علاوه بر این، آنلاین شاپ ها را می توان بر اساس اندازه، 
مدل تجاری، یا منطقه جغرافیایی نیز طبقه بندی کرد. 
انتخاب نوع آنلاین شاپ مناسب به عوامل مختلفی 
بستگی دارد، از جمله نوع محصولی که می خواهید 

بفروشید، اندازه کسب و کار شما، و بازار هدف شما.
 
راه اندازی یک آنلاین شاپ مزایای زیادی دارد � 

 راه اندازی یک آنلاین شاپ مزایای زیادی دارد. بیایید 
هر مزیتی را بررسی کنیم و اینکه چگونه می تواند کسب 

و کار شما را به ارتفاعات جدیدی ارتقا دهد. 
 
افزایش دسترسی و گسترش بازار � 

کار خود به فضای آنلاین، موانع  کسب و  انتقال 
جغرافیایی را از بین می برد، به این معنی که مشتریان 
شما می توانند در هر مکانی که هستند به شما دسترسی 

پیدا کنند. با داشتن یک مخاطب جهانی در دسترس، 
می توانید به بازارهای جدید دست پیدا کنید و شعاع 
و پایگاه مشتریان خود را به طور چشمگیری گسترش 

دهید.

 دسترسی و راحتی برای مشتریان � 
یک آنلاین شاپ دسترسی بی‌نظیری را برای مشتریان 
شما فراهم می‌کند. آنها می‌توانند به راحتی در خانه 
خود یا در حال حرکت با استفاده از دستگاه‌های تلفن 
همراه، محصولات شما را مرور و خریداری کنند. این 
راحتی باعث ایجاد تجربه خرید مثبتی می‌شود که منجر 

به رضایت مشتری و وفاداری می‌شود.

 در دسترس بودن و انعطاف پذیری ساعت کاری � 
برخلاف فروشگاه‌های خرده‌فروشی سنتی با ساعات 
کاری ثابت، یک فروشگاه آنلاین 7/24 باز است. 
مشتریان می‌توانند در هر زمانی که برای آنها مناسب 
است خرید کنند، حتی با وجود تفاوت در مناطق زمانی 
و برنامه‌ها. این در دسترس بودن شبانه‌روزی به شما 
اطمینان می‌دهد که هرگز یک فروش بالقوه را از دست 

نمی‌دهید.
 
صرفه جویی و کاهش هزینه ها � 

در مقایسه با خرده فروشی سنتی، نگهداری یک آنلاین 
شاپ هزینه کمتری دارد. شما در هزینه هایی مانند 
اجاره، آب و برق و حقوق کارکنان صرفه جویی می کنید، 
که این امر به شما امکان می دهد قیمت های رقابتی 
را به مشتریان ارائه دهید و در عین حال حاشیه سود 

خود را بهبود بخشید.

    با مزایای  فروشگاه‌های مجازی آشنا شوید 

کسب درآمد با  آنلاین شاپ 
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رئیس اتاق اصناف تهران:

 برخورد با فروشندگان اینترنتی 
که بدون مجوز طلا می‌فروشند

رئیس اتاق اصناف تهران ضمن بیان اینکه در 
فضای مجازی نباید عرضه طلا و سایر کالاها توسط 
افرادی صورت گیرد که مجوز ندارند و حتی قابل 
کید کرد که واحدهای  شناسایی نیز نیستند، تا
مجاز فعال در حوزه خرید و فروش کالا، بایستی 
مجوزهای مربوطه را دریافت کنند؛ ضمن اینکه 

باید از آن‌ها حمایت نیز صورت گیرد.
 حمید رضا رستگار در رابطه با فروش طلا در فضای 
مجازی بدون دریافت مجوزهای لازم از وزارت 
صمت یا تشکل‌ها اظهار کرد: یکی از اشکال‌ و 
ایراداتی که در حوزه فروش طلا در کشور وجود دارد، 
فروش این محصولات در فروشگاه‌های مجازی 

است که مجوزهای لازم را دریافت نکرده‌اند.
رئیس اتاق اصناف تهران افزود: بر اساس قانون 
مسئول توزیع کالا در کشور اصناف و واحدهای 
صنفی دارای مجوز کسب و کارهستند؛ فعالیت 
واحدهای بدون مجوز باعث به هم ریختی بازار 

یا کلاهبرداری می‌شود.
که در فضای  کرد: واحدهایی  وی خاطرنشان 
مجازی اقدام به خرید و فروش کالا می‌کنند باید 
مجوزهای مربوط را دریافت کنند و مورد حمایت 
هم قرار گیرند؛ از سوی دیگر این کالاها نباید در 
فضای مجازی توسط افرادی عرضه شود که حتی 
شناسایی هم نمی‌شوند و قابلیت پیگیری از سوی 

اتحادیه یا اصناف وجود ندارد.  
در  که  افرادی  کرد:  تصریح  صنفی  مقام  این 
فضای مجازی بدون هرگونه شناسایی و دریافت 
کالا  فروش  و  خرید  به  اقدام  لازم،  مجوزهای 
می‌کنند، امکان کلاهبرداری در فعالیت‌های آنها 

و فروش مال غیر وجود دارد.
بازرسی اصناف در فروشگاهای مجازی بدون 

مجوز
کید بر اینکه امروزه،  رئیس اتاق اصناف تهران با تا
فضای مجازی یک واقعیت بازار کشور است، گفت: 
اما باید با واحدهای متخلف برخورد قانونی صورت 
گیرد، خوشبختانه بازرسی‌های اصناف در این 

زمینه به‌صورت مستمر در حال انجام است.

خبر

»اسکناس« مهم‌ترین پیشنهادهای الحاقی اتاق ایران جهت درج در لایحه بودجه ۱۴۰۴ را بررسی کرد

آینده بخش خصوصی کشور در دست بودجه
مرکز پژوهش‌های اتاق ایران اولین ویرایش بودجه ۱۴۰۴ را منتشر کرد. بر اساس 
اصلاحاتی که در سال ۱۴۰۱ در مواد )۱۸۰( و )۱۸۲( قانون آئین نامه داخلی 
مجلس شورای اسامی درباره نحوه رسیدگی به لایحه بودجه انجام شده، 
لوایح بودجه سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ در دو مرحله تقدیم مجلس شده: بخش 
گذاری دارایی‌های مالی و سرمایه‌ای،  اول شامل احکام، سقف منابع، سقف وا
منابع هدفمندی یارانه‌ها و مفروضات و بخش دوم شامل جداول تفصیلی 
است. در حال حاضر فقط بخش اول تقدیم شده است که دربردارنده حداقلی 

از اطلاعات مورد نیاز برای تحلیل سیاست‌های دولت است.
گرچه لایحه بودجه ۱۴۰۴ نسبت به لایحه بودجه ۱۴۰۳، شفاف‌تر تدوین شده  ا
و برای اولین بار برخی ارقام با جزئیات بیش‌تری در لایحه درج شده‌اند و 
لایحه از نظر ظاهری آراسته‌تر از لوایح سنوات گذشته تدوین شده است، اما 
اطلاعات ارائه شده در این سند امکان ارزیابی کامل سیاست‌های بودجه‌ای 
دولت و آثار آن بر اقتصاد ملی را برای عموم مردم و به‌ویژه فعالان اقتصادی 

فراهم نمی‌کند.
در گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق ایران آمده: به اعتقاد بخش خصوصی ارائه 
دو مرحله‌ای لایحه بودجه منجر به ارائه کلیات بودجه با حداقل اطلاعات و 
عدم ارائه محل‌های هزینه کرد منابع بودجه شده است که این امر نیز علاوه 
بر کاهش شفافیت بودجه، منجر به ابهام در بررسی بودجه برای فعالان 

اقتصادی و نمایندگان مجلس شده است.
به رغم اثرات واضحی که سیاست‌های بودجه‌ای بر محیط کسب و کار دارد 
، نماینده اتاق  کید مواد )۲( و )۳( قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و تأ
ایران در جلسات ستاد تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۴ حضور نداشت. لیکن اتاق 
ایران در راستای ایفای نقش مشاوره‌ای، در زمان تدوین لایحه در سازمان 
برنامه و بودجه، مجموعه پیشنهادهای بودجه‌ای فعالان اقتصادی را جهت 
درج در لایحه بودجه ۱۴۰۴ به سازمان برنامه و بودجه ارسال کرده و انتظار دارد 

این پیشنهادها در اصلاح لایحه مورد توجه قرار گیرد.
مهم‌ترین پیشنهادهای الحاقی اتاق ایران جهت درج در لایحه بودجه ۱۴۰۴

تأمین مالی تولید � 
-منابع حاصل از لغو معافیت مالیاتی صادرات مواد و محصولات معدنی و 
صنایع معدنی فلزی و غیرفلزی، به‌صورت خام و نیمه‌خام و عوارض صادراتی 
موضوع این بند پس از وصول توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی مستقیماً 
به "صندوق حمایت از تکمیل زنجیره ارزش صنایع" که به‌موجب این 
قانون تشکیل می-شود، واریز می‌گردد. آئین‌نامه نحوه اداره این صندوق 
به پیشنهاد وزارت صمت و با مشارکت سازمان برنامه‌وبودجه و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به تصویب 

هیأت وزیران خواهد رسید.

مالیات، عوارض و تعرفه � 
-کلیه ماشین‌آلات و تجهیزات )با رعایت ماده )۳( قانون جهش تولید 
دانش‌بنیان مصوب ۱۴۰۱(، قطعات، مواد اولیه و واسطه‌ای تولیدی در سال 

۱۴۰۴ از پرداخت حقوق گمرکی معاف هستند.
-حقوق گمرکی و مالیات بر ارزش‌افزوده واردات کالاهای اساسی، انواع دارو و 
مواد اولیه آن، ملزومات مصرفی پزشکی و شیر خشک مخصوص اطفال را به 

صفر )۰( درصد در نظر گرفته می‌شود.
-حقوق دولتی معادن در سال ۱۴۰۴ معادل حقوق دولتی تعیین شده در 
سال ۱۴۰۳ تعیین می‌شود. وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است حقوق 
دولتی سال ۱۴۰۴ را بر اساس نرم‌افزار و با در نظر گرفتن تفاوت برای »مواد 
معدنی فرآوری شده و کانی‌آرایی شده نسبت به کلوخه«، »معادن کوچک و 
متوسط نسبت به معادن بزرگ« و »معادن کم‌عیار نسبت به معادن با عیار 

بالا« محاسبه کند.
-حق ثبت اسناد رهنی و وثیقه که توسط واحدها و شرکت‌های دانش‌بنیان و 
تولیدی و خدماتی دارای کارت بازرگانی و یا پروانه بهره‌برداری از وزارت صنعت 
و معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی و وزارت تعاون کار و امور اجتماعی 
و یا پروانه کسب از اتحادیه‌های صنفی و سایر مراجع ذیصاح جهت اخذ 
تسهیلات از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری مجاز کشور تنظیم می‌گردد معادل 
نصف تعرفه ثبت موضوع ماده ۱۲۳ اصلاحی ماده ۲ قانون تنظیم بخشی از 

مقررات مالی دولت مصوب ۱۵/۸/۱۳۸۴ می‌باشد.
-در راستای سیاست‌های حمایت از تولید و تحقق شعار سال، نرخ مالیات 
موضوع ماده )۱۰۵( قانون مالیات‌های مستقیم اشخاص حقوقی دارای پروانه 
بهره‌برداری از وزارتخانه‌های ذی‌ربط در فعالیت‌های تولیدی در سال ۱۴۰۴ 

معادل ۷ واحد درصد کاهش می‌یابد. این بخشودگی علاوه بر سایر معافیت‌ها 
و بخشودگی‌ها و مشوق‌های قانونی اشخاص مذکور هست.

-معادل یک درصد از مالیات بر ارزش‌افزوده کالاهای تولید شهرک‌های 
صنعتی به بازسازی، نوسازی و نگهداری زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی 

در ردیف مستقلی در بخش مصارف اختصاص یابد.

صادرات � 
و  فرش  کشاورزی،  محصولات  صادرات  درباره  ارزی  پیمان‌سپاری  -در 
صنایع‌دستی، خدمات فنی و مهندسی و محصولات دانش‌بنیان ممنوع 
است. بانک مرکزی موظف است سازوکارهای لازم را برای تضمین ورود ارزهای 
کلیه صادرکنندگان به چرخه اقتصادی کشور، متناسب با سیاست ارزی و 
سیاست تجاری کشور، طراحی و اجرا کند. -به‌منظور حمایت از صادرات و 
هدفمندسازی عوارض اخذشده از صنایع مختلف، وجوه اخذ شده از محل 
عوارض صادراتی به ردیف بودجه‌ای … واریز می‌شود. محل هزینه کرد این منابع 
به‌موجب ردیف هزینه‌ای… برای حمایت و ایجاد ارزش افزوده در همان صنعت و 
شهرک‌های صنعتی صرف می‌گردد. -سهمی از محل درآمدهای شرکت سهامی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسامی ایران به‌عنوان یارانه و مشوق 
حضور در نمایشگاه‌های بزرگ دنیا به بخش‌های مرتبط صادراتی اختصاص 
یابد. -به‌منظور توسعه بازارهای صادراتی و گشایش بازارهای دوردست، 

مشوق‌های هدفمندی در حوزه حمل بار صادراتی تعیین می‌شود.

تهاتر بدهی � 
-دولت، شرکت‌های دولتی و سازمان‌های دولتی از طریق اسناد تسویه خزانه، 
بدهی‌های قطعی خود به اشخاص حقیقی و حقوقی خصوصی و تعاونی 
خصوصی و مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی )شهرداری-ها( که در 
چهارچوب قوانین و مقررات تا پایان سال ۱۴۰۲ ایجاد شده با مطالبات قطعی 
معوق دولت از اشخاص مزبور تا مبلغ پنجاه هزار میلیارد ریال به صورت جمعی 

- خرجی تسویه کند. 

انرژی � 
-سیاست‌های دولت در حوزه قیمت انرژی حداقل برای بخش تولید )شامل 

ک( در لایحه بودجه ۱۴۰۴ تعیین شود. نرخ خورا
-به‌منظور رفع نا ترازی انرژی و بهبود زیرساخت‌ها، ۶۰ درصد از منابع 
پیش‌بینی‌شده در این قانون از محل تأمین مالی خارجی و صندوق توسعه 
ملی در قالب تسهیلات ترجیحی برای اجرای طرح )پروژه( های بخش 
خصوصی در رفع نا ترازی انرژی، ارتقای بهره‌وری انرژی و بهبود زیرساخت‌های 

لجستیکی، تخصیص می‌یابد.

سخنگوی سازمان تعزیرات:

 تخلفات شرکت‌های لبنی 
زیر ذره‌بین تعزیرات

سخنگوی سازمان تعزیرات از بازرسی شرکت‌های 
لبنیاتی خبر داد و گفت: در بازرسی گشت تعزیرات از 
دو کارخانه لبنی تقلب، کم‌فروشی، عدم رعایت مقررات 
قیمت‌گذاری محرز و این شرکت‌ها به جزای نقدی 

محکوم شدند.
 محمدعلی اسفنانی ضمن گرامیداشت سالروز تاسیس 
سازمان تعزیرات حکومتی به بازرسی گشت‌های مشترک 
تعزیرات از دو کارخانه لبنی اشاره کرد و اظهار داشت: 
در چند روز اخیر گشت تعزیرات به همراه بازرسان از دو 
کارخانه لبنیات در شهرستانهای استان تهران بازرسی 

کردند و تخلفات متعددی محرز شد.
اسفنانی اضافه کرد: طبق تفاهمنامه انجمن لبنیات و 
سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان مقرر 
شده بود تا ۵۰ درصد از ظرفیت تولید این کارخانه‌ها به 
اقلام پرمصرف اختصاص یابد که این مهم رعایت نشده 
بود همچنین طبق این تفاهمنامه شرکت‌های لبنی 
مکلف بودند تا شیر ۱.۵ درصد چربی تولید کنند که این 
موضوع نیز رعایت نشده بود و بر اساس آزمایش‌های 
صورت گرفته مقدار چربی در شیرها کمتر بود همچنین 
کتی با وزن ۸۰۰ گرم تولید شود که  قرار بود شیرهای پدا

این امر هم محقق نشده بود.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی، جریمه این دو 
شرکت لبنیات را ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان و ۴۵۰ 

میلیون تومان اعلام کرد.
اسفنانی در ادامه به پرونده‌های قاچاق سوخت در 
استان‌های جنوبی اشاره کرد و افزود: با وجود زحمات 
کان قاچاق  بسیار برای جلوگیری از این موضوع اما کما
سوخت وجود دارد. وی با اشاره به پرونده‌های تعزیرات 
در زمینه قاچاق سوخت در استان سیستان و بلوچستان 
گفت: در ۶ ماهه نخست امسال حدود ۱۴۳۵ فقره پرونده 
در حوزه قاچاق سوخت در این استان تشکیل و ۱۴۳۰ 
فقره مختومه شده است که ارزش ریالی این پرونده‌ها 
۷۹۲ میلیون و ۲۱۲ هزار ریال بوده و میزان جریمه ۷۷۷ 

میلیون و ۳۴۹ هزار ریال را در پی داشته است.
اسفنانی ادامه داد: در استان کرمان از ابتدای امسال 
تا پایان شهریور تعداد ۳۳۸۴ فقره پرونده و در استان 
هرمزگان ۳۳۰۶ پرونده قاچاق سوخت تشکیل شده است. 
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی به پرونده‌های 
قاچاق ارز اشاره کرد و گفت: در شهرستان‌های استان 
تهران ۹۶ هزار و ۹۲۵ یورو، ۱۵۰۰ دلار و ۸۸۸۵ لیر قاچاق 
کشف شد که ارزش ریالی این ارزها در مجموع ۴۳ میلیارد 
و ۹۱ میلیون ریال برآورد شده است و میزان محکومیت 

این پرونده‌ها ۸۱ میلیارد و ۲۸۵ میلیون ریال است.

گزارش

تحرکات خریداران زیر ذره‌بین

  نوسان درهم قیمت دلار را 
تکان خواهد داد؟

وحید حاتمی/ گروه صمت
 بازار ارز در حالی به سر وقت معاملات روز سه شنبه 
 - رفت د که روز دوشنبه -هر چند با سرعت کمتر
شاهد افزایش قیمت‌ها بود و معامله‌گران بر بررسی 
تأثیر تحرکات اخیر خریداران بر روند قیمت‌ها تمرکز 
کردند؛ روندی که در پی آن دلار که در آغاز هفته در 
مسیر نزولی قرار گرفته بود، تغییر فاز داد و با بازگشت 
به مسیر صعودی،‌ در نیمه دوم دامنه 60 هزار تومان 
قرار گرفت. تحلیلگران بازارهای مالی بر این باورند 
کامل  که افزایش قیمت‌ها نشان از عدم تخلیه 

ریسک‌های بازار است.
درهم امارات نیز بدون تغییر نسبت به روز دوشنبه، 
با قیمت 18 هزار و 200 تومان آغاز به کار کرد و در ادامه 

با افزایش 300 تومانی به 18 هزار و 500 تومان رسید.
بازار رسمی هم شاهد نوسان مثبت قیمت دلار 
نسبت به روز یکشنبه بود و نرخ دلار نیما به 50 هزار 
تومان نزدیک شده که نگرانی‌هایی درباره افزایش 
قیمت کالاها ایجاد کرده است. براساس اعلام مرکز 
مبادله ایران، قیمت دلار با افزایش به 50 هزار و 445 
تومان رسید و حواله دلار )دلار نیما( نیز 49 هزار و 71 
تومان معامله شد. یورو مبادله‌ای نیز با افزایش به 54 
هزار و 456 تومان رسید. قیمت درهم امارات در مرکز 

مبادله 13 هزار و 735 تومان اعلام شد.
بازار رمزارزها هم شاهد افزایش قیمت بیت کوین 
بود که با نوسان مثبت به حدود 68,380 دلار رسید و 

خلاف جهت اونس طلا حرکت کرد.
با این همه، معامله‌گران فنی معتقدند،‌ درهم امارات، 
سطح 18 هزار و 200 تومان را به عنوان سطح حمایتی 
گر قیمت به پایین این  مهم پیش روی خود دارد و ا
سطح نوسان دهد، کاهش بیشتری را تجربه خواهد 
کرد و به سمت کف کانال 18 هزار تومان عقب نشینی 
، قیمت 18 هزار و 700 تومان به  می‌کند. در سمت دیگر
عنوان سطح مقاومتی کلیدی شناسایی شده است و 
در صورت عبور از این سطح، شاهد افزایش بیشتر و 
نزدیک شدن درهم به مرز 19 هزار تومان خواهیم بود.
با توجه به نوسانات اخیر و عدم تغییرات عمده 
، درهم در محدوده 18 هزار و 200 تا 18 هزار  در بازار
و 700 تومان در نوسان خواهد بود. به عقیده این 
گروه معامله‌گران باید به دقت این سطوح را زیر نظر 
داشته باشند و بر اساس سیگنال‌های فنی اقدام 
گر قیمت بتواند بالای 18 هزار و 700 تومان  کنند. ا
 تثبیت شود، می‌تواند سیگنالی برای روند صعودی 

بیشتر باشد.

گزارش

امید محمدی/ گروه صمت
 قطعه سازان وارد بحران مالی ناشی از عدم پرداخت 
مطالبات و فشار خودروسازان برای تولید محصول ارزان 
قیمت به زنجیره تامین منجربه چالش شده است. زنجیره 
تامین خط مقدم خودروسازی محسوب می شود که در 
صورت تضعیف بستر افت تولید آماده می شود، قطعه سازان 
خودرو در شرایط فعلی نیازمند حمایت های وزارت صمت 
جهت رشد صنعت خودرو هستند. سیاستگذار صنعتی در 
دولت چهاردهم باید با تدوین استراتژی صنعت خودرو را 
توسعه دهد. از همین رو برای پی بردن به پاسخ سوالات فوق 
با علی چنگی، مدیر عامل گروه پژوهش صنعت مدرن به 
عنوان بزرگترین تولیدکننده چراغ کشور به گفت گو نشستیم؛

 در حال حاضر وضعیت قطعه سازان در تعامل با  � 
خودروسازان باتوجه به چالش های عدیده تولید 

چگونه است؟
متاسفانه وضعیت زنجیره تامین خوب نیست، قطعه 
سازانی که فقط محصول برای خطوط تولید خودروسازان 
تولید می کنند و در بازار افتر مارکت حضور ندارند، به مراتب 
شرایط سخت تری را از نظر مالی تجربه می کنند. بسیاری از 

قطعه سازان در آستانه فروپاشی قرار گرفتند. ‌

باتوجه به اینکه در شش ماهه دوم سال جاری قرار  � 
داریم، پرداخت خودروسازان به زنجیره تامین بهبود 

یافته است؟
خیر، وضعیت پرداخت مطالبات به زنجیره تامین نسبت 

به سال گذشته بدتر شده است.
بسیاری از قطعه سازان نسبت به عدم اصلاح قیمت  � 

قراردادها نقد دارند، آیا خودروسازان این قراردادها را در 
شش ماهه دوم سال جاری اصلاح خواهند کرد؟

قطعه سازان هنوز با قیمت های سال گذشته در حال 
تحویل محصول به خودروسازان هستند، علیرغم تورم 
۵۰ درصدی در جامعه هیچ صدای امید بخشی از طرف 
خودروسازان به گوش نمی رسد. خودروسازان در جلسات 
با قطعه سازان اعام می کنند که قطعات ساخته شده 

زنجیره تامین گران هست و باید کاهش قیمت داد.
 سیاستگذاری صنعت خودرو در دولت چهاردهم با  � 

توجه به سکان داری سید محمد اتابک منجربه حمایت 
از خودروسازان شده است؟

متاسفانه وزارت صمت متولی واردات خودرو و تسهیل 
کننده، آن شده است. براساس آخرین وضعیتی که به ما 
اعلام شد، فرآیند تخصیص ارز برای ثبت سفارشات ما به ۸۰ 

روز رسیده است. تولید چراغ خودرو در دنیا دچار تحولات 
تکنولوژی شده، سیستم روشنایی در خودرو در گذشته 
کنون به ۳ و نیم درصد  سهم ۱ و نیم درصدی داشت، اما ا
رسیده است. از همین رو قیمت چراغ ۲ تا ۳ برابر در دنیا 
رشد داشته، زیرا سهم ایمنی سیستم روشنایی ارتقا یافته؛ 
با این حال خودروسازان داخلی مدعی گرانی چراغ خودرو 

و خواستار ارزانی هستند.
چالش های مالی و ارزی عدیده ای در صنعت خودرو  � 

وجود دارد، آیا برنامه تولید خودرو افت خواهد یافت؟
بعید می دانم اجازه افت تولید خودرو داده شود، زیرا 
مدیران عامل خودروسازان در تاش برای حفظ تولید و 

ارائه گزارش ها خواهند بود.
پیشتر به حمایت وزارت صمت از واردات اشاره  � 

کردید، این وزارتخانه برای صنعت خودرو چه اقدامی 
باید انجام دهد؟

گاه باشد، چنین موضوعی  وزارت صمت باید هوشیار و آ
فعا در ساختار این وزارتخانه دیده نمی شود. ریشه 
مشکلات صنعت خودرو به وزارت صمت و معاونت های 
گر برای حل مشکلات اقدامی انجام نشود  آن باز می گردد، ا

سرنوشت خودروسازان معلوم نخواهد بود.

فشار خودروسازان به قطعه سازان برای حفظ قیمت سال گذشته

 سهم چراغ در خودرو به ۳.۵ درصد رسید

ک ایرانگفت: سهم  دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشا
ک نزدیک به ۴۵۰ هزار تن است و پیش بینی  ما از بازار تولید پوشا

ما این است که حدود ۷۰ درصد بازار در اختیار ما باشد.
سعید جلالی قدیری، دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و 
ک در بازار ایران  ک ایران درمورد شرایط تولید و توزیع پوشا پوشا
بیان کرد: شرایط امسال تقریبا مشابه سال گذشته است و رکودی 
کم است که دلیل آن، کاهش قدرت خرید  ک حا در صنعت پوشا
ک است. البته از سال گذشته، دوستان در ستاد  و قاچاق پوشا
مبارزه با قاچاق کالا و ارز اقداماتی برای این منظور انجام داده‌اند 
گرچه باید حجم آن تا  و مبارزه با قاچاق در حال انجام است و ا
حدی بیشتر شود ولی در این میان، همچنان کاهش قدرت 
خرید مردم وجود دارد. به همین دلیل، در این فکر هستیم که 
بازار‌های صادراتی کشور توسعه پیدا کنند تا با افزایش تولید و 

ک، این صنعت را رونق دهیم. کوسیستم حوزه پوشا ا
ک ایران اظهار  دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشا
کرد: پایه قیمت‌های مواد اولیه ما اعم از انواع الیاف طبیعی و 
مصنوعی و انواع ماشین‌آلات و قطعات موردنیاز تولید عمدتا 
مبنای نرخ جهانی دارند و قیمت آنها بر اساس دلار تنظیم 
می‌شود و طبیعتا وقتی نرخ دلار افزایش یا کاهش پیدا می‌کند 

و یا نرخ جهانی با افزایش و یا کاهش روبرو می‌شود بر قیمت‌ها 
تاثیر می‌گذارند. ضمن این که ما غیر از حوزه تولید بخش دیگری 
تحت عنوان عرضه داریم که آن مرحله، هزینه‌های تمام‌شده 

برای فروش کالا به مصرف‌کننده نهایی را تعیین می‌کند.
ک تجاری  جلالی قدیری گفت: از سال گذشته، هزینه اجاره املا
افزایش سرسام‌آوری پیدا کرده است؛ به طوری که خیلی از 
ک ما مجبور شده‌اند یک سری از شعبه‌های  برند‌های پوشا
خود را تعطیل کنند. چون نه تنها این قیمت‌ها به شدت بالا رفته 
ک  اند بلکه این برند‌ها فروش هم ندارند. زیرا وقتی اجاره املا

تجاری به شدت بالا باشد روی قیمت فروش تاثیر می‌گذارد.
کی که از فصل  ک استوک یادآور شد: به پوشا او با اشاره به پوشا
خارج می شود استوک گفته می‌شود و باید خیلی زیر قیمت 
ک استوک پیدا  گر تولیدکننده‌ای پوشا فروخته شود و تقریبا ا

کند به شدت متضرر خواهد شد.
ک ایران تصریح  دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشا
کرد: تعداد واحد‌های تولیدی صنفی ما یعنی آن دسته که جواز 
صنفی دارند بیش از ۹۰ هزار واحد تولیدی هستند و بیش از 
یکهزار کارخانه با پروانه بهره برداری وجود دارند و به صورت 
صنعتی در حال تولید و فعالیت هستند و تعداد بسیار زیادی 

مشاغل خانگی بعضا بدون مجوز داریم و بیشتر از یک میلیون 
ک در حال فعالیت هستند. شغل در زنجیره تولید پوشا

 وی افزود: در حوزه توزیع نیز، ما بیش از ۲۵۰ هزار واحد توزیعی 
داریم که بوتیک و یا مغازه و فروشگاه‌های زنجیره‌ای هستند 
و تعداد بسیار زیادی هم به صورت اینترنتی در حال فعالیت 
گر میانگین اشتغال  هستند. در میان ۲۵۰ هزار واحد توزیعی، ا
در هر واحد را دو نفر در نظر بگیریم ۵۰۰ هزار نفر نیز در آن جا 
کوسیستم زنجیره ارزش ما شامل تولید  اشتغال دارند؛ بنابراین ا
کوسیستم بسیار بزرگی است و بیش از یک میلیون و  و عرضه، ا

نیم شغل در این حوزه در حال فعالیت هستند.
ک ادامه داد: طبق برآورد ما  جلالی قدیری در مورد تولید پوشا
ک نزدیک به ۴۵۰  در سال گذشته، سهم ما از بازار تولید پوشا
هزار تن است و پیش بینی ما این است که حدود ۷۰ درصد بازار 
در اختیار ما و ۳۰ - ۳۵ درصد در اختیار قاچاق باشد در حالی 
که پیش از این، بیش از ۴۰ درصد بوده است و این کاهش به 
دلیل اقدامات انجام شده از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز است و امیدوار هستیم که ادامه دار باشد و درواقع، استمرار 
آن؛ نیت و هدف و خواسته ماست و با اقدامات صورت گرفته 

روند قاچاق کاهشی خواهد بود.

ک ایران خبر داد؛ دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشا

ک قاچاق هستند ۳۰ درصد کالاهای موجود در بازار پوشا
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طی ۲۵ روز صورت گرفت؛

برق‌رسانی به پروژه‌های نهضت ملی مسکن در گلستان
مدیرعامل  گلستان:   / استانها  گروه 
گلستان از  شرکت توزیع نیروی برق 
انجام عملیات برق‌رسانی به پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن در استان طی ۲۵ 
روز و با اعتباری بیش از ۱۱۳ میلیارد و 

۵۰۰ میلیون ریال خبر داد.
تابستان  اظهارکرد:  موسوی  احمد 
سختی را پشت سر گذاشتیم با این وجود 
در گلستان وضعیت بهتری نسبت به 
استان‌های دیگر داشتیم. در تابستان 
امسال پیک هزار و ۵۸۰ مگاواتی را تجربه 
کردیم در حالیکه در شرایط عادی تولید 
مصرف برق در استان حدود یک چهارم 
شرکت  است.مدیرعامل  میزان  این 
توزیع نیروی برق گلستان با اشاره به 
اجرای برق‌رسانی به پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن گفت: در دو سال اخیر بیش 
از دو هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان پروژه برق 
رسانی در سراسر استان اجرا شده است. 
همچنین اعتبار موردنیاز برای برق 
رسانی به پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
از محل اعتبارات ملی تامین شد و خیلی 
کار سختی بود که بتوانیم در مدت ۳۵ 

تا ۴۰ روز این اعتبارات را جذب کنیم. با 
این وجود نشستی با فرمانداران، راه و 
شهرسازی و پیمانکاران برگزار کردیم و 
در مدت ۲۵ روز پروژه‌های برق رسانی 

را انجام دادیم.
وی بیان کرد: امروز زیرساخت برای 
تامین برق همه پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن در استان فراهم شده است. در 
۲۵ روز اخیر بالغ بر ۱۱۳ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون ریال در قالب ۸ پروژه برق‌رسانی 
در پروژه‌های نهضت ملی مسکن اجرا 

شده است.
 ۵۶ پروژه  به  برق‌رسانی  گفت:  وی 
 ، واحدی مسکن ملی فانوس بندرگز
برق‌رسانی به پروژه ۱۳۸ واحدی یولاف 
بندرترکمن، اجرای فاز اول برق رسانی 
به پروژه هزار و ۲۶۰ واحدی آسایش 
گرگان، برق رسانی به پروژه ۹۶ واحدی 

رزمندگان سعدآباد گرگان، برق رسانی 
به پروژه ۲۷۶ واحدی خوروش آق قلا، 
برق رسانی به پروژه ۱۳۸ واحدی نوده 
علی‌آبادکتول، برق رسانی به فاز دو پروژه 
۷۲ واحدی سنچول‌محله فاضل آباد و 
برق رسانی به پروژه ۵۶ واحدی کلاله 
از اقدامات انجام شده است.موسوی 
ادامه داد: تمام تاش ما این است 
به‌رغم وجود ناترازی‌های انرژی و مالی 
بتوانیم برق پایدار را در استان تامین 
کنیم. مشترکان در تابستان امسال 
همکاری و همراهی خوبی داشتند و 
نسبت به خیلی از استان‌ها شرایط 
بهتری داشتیم اما در روزهای انتهایی 
تابستان ناچار به جبران این ناترازی 
شدیم.وی در خصوص مبالغی که در 
قبض‌های جدید برق محاسبه شده 
است، گفت: در قبض‌های کنونی ۹۰ 
هزار تومان هزینه بیمه حوادث و بلایای 
طبیعی لحاظ شده است. همچنین در 
محاسبه بهای مصرف برق، مشترکینی 
که از الگوی مصرف بیشتر مصرف کنند 
تعرفه مصرف به نحو تصاعدی محاسبه 

خواهد شد

معاون امور عمرانی استانداری خراسان رضوی عنوان کرد:

گاز  خراسان رضوی، پایتخت بهینه‌سازی مصرف انرژی و مدیریت مصرف 
مشهد / سارا رحمتی-معاون امور عمرانی 
استانداری خراسان رضوی گفت: می‌توان 
امروز ادعا کرد که خراسان رضوی پایتخت 
مدیریت  و  انرژی  مصرف  بهینه‌سازی 
مصرف گاز است زیرا استان ما از منابع 
گازی دور است و مدیریت مصرف یک امر 

الزامی است.
  جواد خدایی در آیین افتتاحیه جشنواره 
کشوری همیار گاز در استان خراسان رضوی 
اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که می‌تواند 
توجه فرزندان نسل جدید را به مدیریت 
مصرف گاز جلب کند، این است که برای 
آنان از مضیقه‌های تامین انرژی و گرما در 
گذشته بیشتر بگوییم. این در حالی است 
که امروز به راحتی و تنها با باز کردن پیچ 
گرما  از  گرمایشی می‌توان  دستگاه‌های 

بهره‌مند شد.

وی ادامه داد: به طور دقیق‌تر در حال 
حاضر پالایش انرژی در پالایشگاه‌های ما 
در حال انجام است و گرفتاری‌ها و مشکلات 

گذشته برای تامین گرمایش وجود ندارد.
خدایی با اشاره به سرمای سخت سال 1401 
در خراسان رضوی عنوان کرد: آن زمان به 
این نتیجه رسیدیم که با توجه به سرمای 
کردن  موجود ظرفیت ما برای تعطیل 
کن، مدارس و… به پایان رسیده اما باز  اما
هم دچار افت فشار بودیم. از همین رو تنها 
راه برای مدیریت شرایط کاهش مصرف گاز 

بود.
امور عمرانی استاندار خراسان  معاون 
رضوی بیان کرد: همان زمان از همه افراد 
تاثیرگذار نظیر هنرمندان دعوت کردیم 
که این پیام را به مردم برسانند. نتیجه آن 
اقدام این شد که تنها در یک هفته 33 

میلیون متر مکعب صرفه‌جویی در مصرف 
گاز در استان صورت گرفت و نسبت مصرف 

خانگی با سرما تغییر کرد.
کید کرد: از همان زمان به این  خدایی تا
پروژه‌های  کنار  در  که  رسیدیم  نتیجه 
توسعه‌ای، کاهش مصرف نه‌تنها در بخش 
گاز بلکه در همه بخش‌ها به ویژه بخش 

فرهنگی باید دنبال شود.
وی با بیان اینکه بر همین اساس می‌توان 
امروز ادعا کرد که خراسان رضوی پایتخت 
بهینه‌سازی مصرف انرژی است، تصریح 
کرد: این موضوع به این دلیل است که 
استان ما از منابع گازی دور است. همین 
شرایط موجب شده هم‌استانی‌های ما 
آرام‌آرام به یک همزیستی با این شرایط 
برسند. در حال حاضر نیاز استان در شرایط 
پیک 85 میلیون متر مکعب است اما میزان 

عرضه گاز 62 میلیون متر مکعب است که 
کی از ناترازی است. این موضوع حا

امور عمرانی استاندار خراسان  معاون 
رضوی با اشاره به برگزاری طرح همیار 
گاز نیز گفت: دانش‌آموزان ما باید بدانند 
گر تنها یک درجه از میزان مصرف گاز  که ا
در خانه ها کمتر شود، ممکن است یک 
کارخانه فعال بماند. در واقع ما به این 
که می‌توان با مشارکت  باور رسیده‌ایم 
مردم مصرف گاز را مدیریت کرد. از همین 
رو امیدواریم با اجرای چنین طرح‌هایی، 
سال‌های آینده شاهد شکل‌گیری بلوغ 

مصرف انرژی در جامعه باشیم.
از  گاز  گفتنی است؛ طرح موفق همیار 
ابداعات شرکت گاز خراسان رضوی است 
که با دستور شرکت ملی گاز امسال به صورت 

کشوری در حال اجرا است.

 گروه استانها / کردستان: مدیرکل پست 
کید بر تکریم ارباب رجوع  کردستان با اتا
کرد:  و مشتریان شرکت پست عنوان 
رضایتنمندی مشتریان از ارائه خدمات 
شرکت پست دئر استان در اولویت قرار 
گرفته است و امروز شاهد کاهش 63 
درصدی آمار شکایات از پست استان 

کردستان هستیم.
محمد امیدی با اشاره به عملکرد پست 
استان در نیمه اول سال ۱۴۰۳ اعلام کرد: 
در شش ماه سال جاری ۲۰۷ هزار  و ۹۸۲ 
فقره خرید اینترنتی در کردستان انجام 
شده که  بیش از ۱۱۶ هزار فقره وارده و 
بیش از ۹۱ هزار فقره صادره بوده که 
نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد رشد 

داشته است.
سرویس‌های  توسعه  کرد:  اظهار  و 
هوشمندسازی  توسعه  و  الکترونیکی 

خدمات پستی یکی از برنامه های در 
دست اجرا پست استان است.

کمبود فضای عملیاتی را یکی از  وی 
مشکلات پست کردستان عنوان کرد و 
افزود: مقدمات خرید زمین به مساحت 
پنج هزار مترمربع برای افزایش فضا در 

دست اقدام است.
گذاری امور یه بخش خصوصی وا

مدیرکل پست کردستان، با اشاره به 
اینکه از ۶۵۹ نقطه پستی در کردستان، 
تنها ۱۱نقطه دعوتی است، بیان کرد: از 
این تعداد تنها پنج درصد دولتی و مابقی 
خصوصی است و ۳۵ درصد مرسوله ها 
از طریق توان بخش خصوصی انجام 
می شود لذا در راستای برنامه هفتم 
گذار  این اموررا به بخش خصوصی وا

می کنیم.
شهرداری باید به وظایف قانونی خود 

پایبند باشد
امیدی به تکمیل پروژه اقتصاد  مقاومتی  
و ملی که در سال ۹۲ مصوب شد پرداخت 
و عنوان کرد: ۲۰ دستگاه اجرایی با آدرس 
کار دارند و باید از آدرس واحد  سر و 
در قالب این پروژه بهره‌مند شوند که 
متاسفانه به عدم همکاری شهرداری 
مواجه هستیم  لذا شهرداری باید به 

وظایف قانونی خود پایبند باشد.
 رشد ۲۵ درصدی خرید و فروش اینترنتی 

در کردستان
وی در ادامه به فعالیت ۳۲۲ فروشگاه 
اینترنتی رسمی کردستان اشاره و تصریح 
کرد:  توسعه این فروشگاه‌ها یکی از برنامه 

های پست استان است.
به گزارش گۆڕان، امیدی افزود: در شش 
ماه سال جاری ۲۰۷ هزار  و ۹۸۲ فقره 
خرید اینترنتی در کردستان انجام شده 

که  بیش از ۱۱۶ هزار فقره وارده و بیش از ۹۱ 
هزار فقره صادره بوده است که نسبت به 
سال گذشته ۲۵ درصد رشد داشته است.
مدیرکل پست کردستان تعداد مرسولات 
پستی صادره از استان را یک میلیون و 
۳۸۹ هزار و ۱۸۲ فقره صادره با ۱۶ درصد 
رشد اعام کرد و گفت: تعداد مرسولات 
پستی وارده نیز یک میلیون و ۱۶۳ هزار و 
۲۰۷ فقره بوده که هشت درصد بیشتر از 

مدت مشابه سال قبل بوده است.
امیدی از کاهش ۶۳ درصدی شکایات 
از پست استان در سال جاری نسبت 
به سال گذشته خبر داد و گفت: میزان 
تجارت الکترنیک طی ۶ ماهه اول سال 
جاری ۲۰۷ هزار و ۹۸۲ فقره بوده که ۲۵ 
درصد رشد نشان می دهد، ضمن اینکه 
هزار و ۳۱۸ مرسوله خارجی داشتیم که 

۷۵۷ فقره آن وارده بوده است.

مدیرکل پست کردستان  خبر داد:

کاهش ۶۳ درصدی    
کردستان شکایات از پست 

سخنگوی شورای شهر مشهد :

شهروندان مشهدی به جشنواره‌هایی 
چون »خانواده ورزش« نیاز دارند

مشهد / سارا رحمتی
گفت:  مشهد  شهر  اسامی  شورای  سخنگوی 
چون  جشنواره‌هایی  به  مشهدی  شهروندان 

»خانواده ورزش« نیاز دارند
موسی‌الرضا حاجی‌بگلو در ستاد خبری جشنواره 
خانواده ورزش اظهار کرد: شور و نشاطی که در برنامه‌های 
شورای ششم و معاونت تربیت بدنی شهرداری مشهد 
می‌شود،  مشاهده  جوانان  و  ورزش  کمیسیون  و 
همواره بر گسترش ورزش همگانی متمرکز بوده است. 
از ابتدا نیز تاش بر این بوده که جشنواره‌هایی چون 
»خانواده ورزش« برگزار شود تا شهروندان بیشتری به 

فعالیت‌های ورزشی جذب شوند.
وی افزود: جشنواره امسال نسبت به سال گذشته با 
استقبال بیشتری روبه‌رو شده که نشان‌دهنده نیاز 
شهروندان به چنین برنامه‌هایی است. شورای ششم 
تمام تلاش خود را به‌کار گرفته تا با فراهم کردن امکانات 
بیشتر در راستای ورزش همگانی و قهرمانی، شرایطی 
را ایجاد کند که ورزشکاران نیز به پیشرفت دست یابند.
سخنگوی شورای اسامی شهر مشهد بیان کرد: 
شورای ششم و معاونت تربیت بدنی شهرداری مشهد 
بر توسعه ورزش و زیرساخت‌های ورزشی تمرکز دارند 
و طی سه سال گذشته اعتبارات این حوزه به بیش از 

هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.
حاجی بگلو گفت: ممکن است برخی اختلاف نظرهای 
کارشناسی میان همکاران ما و مجموعه تربیت بدنی 
شهرداری وجود داشته باشد که امری طبیعی است. 
اما ارزیابی عملکرد نشان می‌دهد که از سال ۱۴۰۰ تا 
۱۴۰۳ در بخش بودجه، زیرساخت‌های ورزشی و تعداد 
، بیش از ۲۰۰ درصد رشد داشته‌ایم که  مدال‌آوران شهر
کی از پویایی و موفقیت مجموعه شهرداری است. حا

ح بهارستان   تحقق 100درصدی طر
در 7 روستای مدیریت برق اردبیل

گروه استانها / اردبیل: مدیر برق اردبیل از اجرای 
100درصدی طرح بهارستان در7روستای محدوده 
این شهرستان خبر داد و گفت: هدف از اجرای این 
طرح، جابجایی و رفع حریم برق فشار متوسط در 
روستاها، مقاوم سازی پایه ها و تعویض پایه های 

فرسوده نا ایمن می باشد.
رسول قدیمی در ادامه افزود: روستاهای ایوریق، 
عموقین، ما عسگرلو، طالب قشاقی، رحیم بیگلو 
گورادل با احداث 5/4کیلومتر  سفلی، دوه چی و 
خط فشار متوسط ،700متر شبکه فشار ضعیف، 
نصب 28اصله تیر 12متری، 57دستگاه چراغ معابر 
وجابجایی یکدستگاه ترانسفورماتور با تابلو فشار  

ضعیف به پایان رسید.
قدیمی افزود: این پروژه ها با اعتباری بالغ بر 19میلیارد 
ریال هزینه طی 6 ماهه اول سال 1403 انجام و مورد 

بهره برداری قرار گرفت.                                    
وی در پایان ابراز امیدواری کرد با تداوم اجرای طرح 
بهارستان در روستاهای این شهرستان وتامین برق 
مطمئن و پایدار پیش از پیش، زمینه محرومیت 
زدایی، آسایش، امنیت و در نهایت رضایتمندی 

مشترکین منطقه فراهم شود.

شهردار مهستان خبر داد:

آغاز نصب دوربین‌های نظارتی در 
معابر مهستان با هدف ارتقای امنیت 

گروه استانها / مهستان: گلرخی با اشاره به اهمیت 
توسعه سامانه‌های هوشمند  به منظور پایش و کنترل 
وضعیت معابر اصلی مهستان، گفت: در حال حاضر 
بوستان گلستان مجهز به دوربین های نظارتی شد و 

به مرحله بهره برداری رسید.
شهردار مهستان ادامه داد: جهت نصب دوربین های 
پایش تصویری در معابر اصلی، قرارداد منعقد شده که 
شامل نصب چند دکل به همراه دوربین‌های نظارتی 
است و پس از تهیه و خرید تجهیزات، نصب دوربین 
ها آغاز می گردد. وی بیان کرد: تا یک سال آینده 
تمامی  دوربین نظارتی ،چند دکل مخابراتی ، کابل 
فیبر نوری نصب و به بهره‌برداری می‌رسد تا رکوردی 
در حوزه هوشمندسازی معابر مهستان به ثبت برسد.
لازم به ذکر است : در یک سال پیش رو میادین، 
خیابانها ، معابر اصلی و پارک ها بااولویت بندی مجهز 

به دوربین پایش تصویری خواهد شد.

در نيمه نخست سال جهش توليد با مشارکت مردم 
حاصل شد؛ 

رشد 3.6 درصدي توليد در واحد احيا 
مستقيم فولاد سفيددشت

گروه استانها / چهار محال و بختیاری: محمود   
فولاد  شرکت  مديرعامل  فشارکي،  محمدي 
سفيددشت اعام کرد: با توليد بيش از ۴۹۰ هزار 
تن آهن اسفنجي در واحد احيا مستقيم شرکت، 
علاوه بر تحقق ۱۱۰ درصدي برنامه توليد شش ماهه 
نخست سال ۱۴۰۳ ، توليد اين محصول در مقايسه 
با مدت مشابه سال گذشته، با رشد ۳.۶ درصدي 
همراه شد.وي با اعلام اين خبر افزود: علي رغم 
اعمال محدوديت مصرف برق، به خصوص در 
ماه هاي خرداد، تير و مرداد سال جاري، با برنامه 
ريزي هاي صورت گرفته و با همت مضاعف کارکنان، 
توليد آهن اسفنجي شرکت به ميزان ۱۰ درصد بيشتر از 
هدف شش ماهه نخست سال محقق شد.در همين 
زمينه، مدير بهره برداري شرکت فولاد سفيددشت نيز 
گفت: علاوه بر توجه جدي به تداوم توليد ايمن در 
واحد احيا مستقيم، با تاش کارکنان، پيمانکاران 
و ساير ارکان پروژه فولادسازي، در مردادماه امسال 
توانستيم اولين برنامه توليد تختال را در اين واحد با 
موفقيت اجرا کنيم و گام مؤثري در مسير راه اندازي 
هرچه سريع تر واحد فولادسازي و ريخته گري برداريم.
ايمان سليماني، در پايان بر اجراي تمهيدات مقتضي 
گاز  در راستاي مديريت مؤثر محدوديت مصرف 
طبيعي در نيمه دوم سال، به خصوص در ماه هاي 
دي و بهمن، به منظور تحقق برنامه سالانه توليد آهن 
اسفنجي، تأ کيد و ابراز اميدواري کرد واحد ذوب و 
ريخته گري اين شرکت نيز تا پايان سال به طور کامل 

راه اندازي گردد.

اختصاص نشان عالي مسئوليت 
 اجتماعي »پيشرو« 

 به شرکت فولادسفيددشت 
چهارمحال و بختياري 

گروه استانها / چهار محال و بختیاری: در چهارمين 
دوره جشنواره روابط عمومي و مسئوليت اجتماعي 
که 24 مهرماه سال جاري در مرکز همايش هاي 
صدا و سيماي تهران برگزار شد، شرکت فولاد 
سفيددشت چهارمحال و بختياري، نشان عالي 
مسئوليت اجتماعي پيشرو را به خود اختصتص داد.
روابط عمومي شرکت فولاد سفيددشت چهارمحال و 
بختياري در اين باره اعلام کرد: مسئوليت اجتماعي 
در اين شرکت به عنوان بزرگترين واحد فولادسازي 
چهارمحال و بختياري جايگاه ويژه اي دارد. در 
اين جشنواره در تبيين شاخص هاي ارزيابي در 
بخش مسئوليت اجتماعي و سازماندهي آن، توجه 
به مسئوليت اجتماعي در درون سازمان يا شرکت، 
مسئوليت  پيشبرد  براي  فرهنگي  بسترسازي 
و  شناسايي  شرکت،  يا  سازمان  در  اجتماعي 
ارتباط شايسته با ذينفعان، شفافيت، تدوين سند 
مسئوليت اجتماعي، انجام حسابرسي اجتماعي، 
گري اجتماعي، تنظيم و  گزارش  پاسخگويي و 
انتشار منشور اخلاقي، برندينگ و ري برندينگ، 
، توجه به خلاقيت و امر مسئوليت  تهيه گزارش پايدار
اجتماعي، استفاده از ظرفيت هاي ارتباطي براي 
پيشبرد مسئوليت اجتماعي زيست محيطي و 
بررسي رضايت مندي ذينفعان، مورد ارزيابي قرار گرفت 
و پس از ارزيابي هاي هيئت داوران، به شرکت فولاد 
سفيددشت نشان عالي مسئوليت اجتماعي پيشرو 
به شرکت فولاد سفيددشت اهدا شد.مديرعامل و 
هيئت مديره فولاد سفيددشت در خط مشي اين 
شرکت بر اين باورند که در چارچوب ضوابط و مقررات 
شرکت و تا حد امکان، پاسخگوي انتظارات قانوني، 
اخلاقي و اجتماعي ذينفعان و منطقه پيراموني 

باشند.

نشست ائمه جماعات شرکت ملی 
 پخش فرآورده های نفتی 

منطقه گلستان 
گروه استانها / گلستان: اولین  نشست ائمه جماعات 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان 
با هدف هم اندیشی پیرامون مسائل فرهنگی و نماز  

برگزار شد.
سید محمد حسینی  مدیر منطقه در این نشست 
رسالت روحانیون و ائمه جماعت در جامعه امروز را 
توانمندشدن به علم روز و آشنایی با فضای مجازی و 

پاسخگو بودن به شبهات دینی عنوان کرد.
وی در ادامه گفت: بایستی با چهره و زبانی خوش 
این فرهنگ دینی را در جامعه ترویج داد و لازمه این 
، امام جماعت است که شناخت کافی به مسائل  کار

فرهنگی بویژه فرهنگ نماز  را داشته باشد.
در ادامه این نشست امامان جماعت منطقه و 
نماینده ستاد اقامه نماز استان  به بیان دیدگاه ها 

و پیشنهادات پیرامون مسائل فرهنگی پرداختند. 
این نشست  یکروزه در راستای هم افزایی بیشتر  با 
رویکرد اجرای برنامه های فرهنگی با حضور امامان 
جماعت منطقه و نماینده ستاد اقامه نماز استان به 
میزبانی روابط عمومی و شورای اقامه نماز برگزار گردید.

اخبار

اخبار گروه استانها / مازندران: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران از آغاز ثبت‌نام 
کارگران، گروه‌های  سی و ششمین جشنواره امتنان از نخبگان جامعه کار و تولید )

کار و واحدهای نمونه( استان خبر داد.
 علی باقری در گفت‌وگو با خبرنگاران با بیان اینکه یکی از برنامه‌های مهم وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزاری جشنواره امتنان از نخبگان جامعه کار و تولید در 
کل کشور است اظهار کرد: این جشنواره در راستای اجرای ماده ۱۹۵ قانون کار و با 

رویکرد ترویج و تقویت فرهنگ کار و تلاش برگزار می‌شود.
وی هدف از برگزاری این جشنواره را ارج نهادن به اندیشه‌ها، تلاش‌ها و فعالیت‌های 
ارزشمند کارگران و تشویق نیروهای کارگری مولد، متخصص و مبتکر به منظور ترویج 
، مشارکت، خلاقیت  ، رعایت انضباط در محیط کار و ارتقای هر چه بیشتر فرهنگ کار

و نوآوری و ایجاد انگیزه در بین کارگران عنوان کرد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران ابراز امیدواری کرد با توجه به شعار 
امسال با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم، با تعامل دستگاه‌های اجرایی 
 و بنگاه‌های اقتصادی شاهد حضور پررنگ جامعه کار و تولید استان در این 

جشنواره باشیم.
کید کرد و  این مسئول بر ضرورت معرفی برترین‌های جامعه کار و تلاش به جامعه تا
ادامه داد: اعتمادآفرینی، تقویت روحیه کار و تلاش بین نیروهای مولد، متخصص، 
ک‌گذاری اطلاعات،  ، فراهم کردن زمینه‌های لازم برای تبادل و اشترا ع و مبتکر مختر
تجارت، دانش و مهارت‌های علمی و تجربی در جامعه کار و تولید از اهداف برگزاری 

این رویداد است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
 اجتماعی مازندران 

خبر داد:

آغاز ثبت‌نام 
جشنواره امتنان 
از نخبگان تولید 

در مازندران
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فناوری

مشخصات غافلگیرکننده گوشی 
جدید سامسونگ

غزال زیاری
کمپانی سامسونگ یکی از ارزان‌ترین گوشی‌های 
موبایلش را معرفی کرد که از دوربین ۱۰۸ مگاپیکسلی 

فوق‌العاده و ۸ گیگابایت رم بهره می‌برد.
سامسونگ در نظر دارد تا سری گلکسی A خود 
را با معرفی ۵G Galaxy A۵۶ در آینده‌ای نزدیک 
گسترش دهد. این گوشی که ازنظر قیمتی، در بین 
گوشی‌های میان رده قرار دارد شاهد پیشرفت‌های 
جالب‌توجهی در قابلیت‌های دوربین، فناوری 

نمایشگر و قدرت پردازش است.
یک  از   ۵G  A۵۶ گلکسی طبق اخبار منتشره، 
 Super AMOLED صفحه‌نمایش ۶.۸۲ اینچی رنگی
Plus بهره‌مند است که می‌تواند تا ۱ میلیارد رنگ 
تولید کند. این صفحه‌نمایش وضوح تصویر ۱۰۸۰ 
کم پیکسلی ۳۸۸PPI دارد که  در ۲۴۰۰ پیکسل با ترا

خروجی بصری واضحی را ارائه می‌دهد.
به نظر می‌رسد که تجربه چندرسانه‌ای در اولویت 
اصلی سامسونگ است و از همین رو این گوشی 
گزینه‌ای برای کاربرانی خواهد بود که از پخش محتوا 

یا بازی در موبایل‌هایشان لذت می‌برند.
تنظیمات همه‌کاره دوربین چهارگانه این گوشی، آن 
را تبدیل به گزینه علاقه‌مندان به عکاسی خواهد 
کرد. انتظار می‌رود که دوربین عقب این موبایل، یک 
سنسور اصلی ۱۰۸ مگاپیکسلی با وضوح‌بالا داشته 
باشد که با یک دوربین ثانویه ۸ مگاپیکسلی و دو 
سنسور ۲ مگاپیکسلی که احتمالاً برای سنجش 

کرو و عمق به کار می‌رود، تکمیل خواهد شد. ما

فناوری

برخی از پایگاه‌های خبری در روزهای گذشته از 
انتشار مدل جدید هوش مصنوعی »اوریون« شرکت 
»اوپن‌ای‌آی« در ماه دسامبر خبر دادند اما این خبر 
از سوی شرکت تکذیب شد. این گزارش به بررسی 
برخی احتمالات درباره هوش مصنوعی مخفی 

شرکت »اوپن‌ای‌آی« پرداخته است.
در دنیای هوش مصنوعی مولد، ChatGPT شرکت 
هیجان‌انگیز  ابتدا  از   )OpenAI(»اوپن‌ای‌آی«
جدید  مدل‌های  انتشار  با  شرکت  این  و  بود 

و بهبودیافته GPT در دو سال گذشته به حفظ این شتاب ادامه 
گرچه سایر شرکت‌ها مانند »گوگل« و »متا« در حال رسیدن  داد. ا
به اوپن‌ای‌آی هستند اما رقابت برای هوش مصنوعی مولد هرگز 
 حداقل تا زمانی که »هوش مصنوعی جامع« به دست بیاید، پایان 

نخواهد یافت.
کسپرس، در روزهای گذشته گفته شد اوپن‌ای‌آی  به نقل از ایندین ا
در حال توسعه یک نمونه جدید از مدل زبانی بزرگ است که در داخل 
شرکت با نام »اوریون«)Orion( شناخته می‌شود اما هیچ ارتباطی با 
«)Oryon AR( ندارد. از  عینک هوشمند متا موسوم به »اوریون ای‌آر

این مدل جدید، با نام GPT-5 نیز یاد شده است.
گزارش‌های متعدد ادعا کردند که مدل بعدی هوش 
مصنوعی اوپن‌ای‌آی ممکن است در دسامبر ۲۰۲۴ 
عرضه شود اما سخنگوی شرکت اخیرا در مصاحبه 

با وب‌سایت »ورج«)Verge( این موضوع را رد کرد.
کناره‌گیری  با  است  ممکن  خبر  این  تکذیب 
بسیاری از مدیران ارشد اوپن‌ای‌آی از جمله »میرا 
موراتی«)Mira Murati( که قبلا مدیر ارشد فناوری 

آن بود، مرتبط باشد.
-GPT همچنین، در گزارش ورج آمده که اوریون ممکن است مانند

4o یک نسخه تجاری را برای عموم مردم نداشته باشد. در عوض، یک 
نسخه از این مدل در اختیار شرکای اوپن‌ای‌آی مانند »مایکروسافت« 

قرار خواهد گرفت.
اوپن‌ای‌آی از زمان انتشار GPT-4 در مارس ۲۰۲۴، چندین مدل 
بازنگری‌شده از آن را مانند 4o-GPT و o1 معرفی کرده و ممکن است 
مجبور باشیم حداقل تا اوایل سال ۲۰۲۵ منتظر بمانیم تا یک خبر رسمی 
را درباره اوریون مخفی اوپن‌ای‌آی دریافت کنیم که شاید با عنوان تجاری 

GPT-5 شناخته شود.

گمان‌ها درباره هوش مصنوعی مخفی »اوریون« حدس و 

هوا و فضا

در حالی که جهان شاهد لحظه‌ی خیره‌کننده‌ای از 
ماموریت پیشران سوپرهوی اسپیس‌ایکس پس از 
رساندن استارشیپ ۵ به مدار بود که اولین دریافت 
پیشران در هوا با کمک دو بازو طی آن انجام گرفت، 
تعداد کمی می‌دانستند که این رویداد تنها یک ثانیه 

تا تبدیل شدن به یک فاجعه فاصله داشته است.
فرود موفق مرحله اول پیشران سوپرهوی موشک 
غول پیکر استارشیپ یکی از آن رویدادهای فضایی 
بود که احتمالا تا پایان عمر فراموش نخواهد شد. 

، یک  این لحظه‌ای بود که در تاریخ ماندگار شد زیرا پیشران غول پیکر
رویکرد کنترل شده و قدرتمند را به اجرا گذاشت و سکوی پرتاب و برجی 
که آن را پرتاب کرده بود، بار دیگر آن را در میان بازوهای فولادی خود 

گرفت و نگه داشت.
کنون می‌دانیم که این ماموریت در یک قدمی لغو شدن  با این حال، ما ا
بوده و سوپرهوی به طرز باورنکردنی نزدیک بود که در صحرا یا دریا سقوط 

کند.
گری‌های فضایی، ایان ماسک، بنیانگذار  در یکی از جالب‌ترین افشا
اسپیس‌ایکس، پستی را در ایکس منتشر کرد که در آن او در حال انجام 
یک بازی رایانه‌ای دیده می‌شود. آن چه که باورنکردنی است این است 

که ماسک در حین بازی در حال صحبت با یکی از 
مهندسان اسپیس‌ایکس درباره استارشیپ است.

در طول مکالمه، مهندس ناشناس می‌گوید: من 
کی که رخ داد و  می‌خواهم در مورد آن اتفاق ترسنا
کاری که ما در مورد آن انجام می‌دهیم کاملا روشن 
صحبت کنم، زیرا فکر می‌کنم تمرکز ما در این مورد 
است: رسیدن به پرواز شش. ما یک ثانیه با لغو 
ماموریت فاصله داشتیم، که در آن به موشک گفته 
می‌شد به جای فرود آمدن روی برج، روی زمین کنار 

برج سقوط کند.
گر اجرا می‌شد، به  با توجه به این پست، یک خطا وجود داشت که ا
سیستم کنترل پرواز گفته می‌شد که مشکلی در موشک کاملا سالم 
وجود دارد و یک پروتکل لغو آغاز می‌شد. در حالت ایده‌آل، این امر باعث 
می‌شد که سوپرهوی به سمت دریا پرواز کند یا در صحرا فرود آید، اما 
در این مورد، شاهد سقوطی آتشین در پایگاه فضایی اسپیس‌ایکس در 

بوکا چیکا، می‌بودیم.
چنین لغوهایی در تمرینات پیچیده یک ماموریت فضایی رایج است و 
این فرد اذعان کرد که آنها با ۱۰۰ مورد از آنها مواجه شده بودند که باعث 

تاخیر در پرواز استارشیپ ۵ شده بود. 

یک ثانیه تا فاجعه‌ای تمام عیار

گردشگری

جای جای سرزمین زیبای ما ایران پر است از 
دیدنی‌ها و شگفتی‌های طبیعی که هر گردشگر 
خوش‌ذوقی را به وجد می‌آورد. از جمله این مناطق 
طبیعی در استان زنجان باید به روستای پروانه 
ها اشاره کرد که از طبیعت و مناظری دل انگیز 
برخوردار است. با ما همراه باشید تا قدری بیشتر با 

این روستای دیدنی آشنا شویم.
روستای شیلاندر که به دلیل جا دادن پروانه‌های 
زیبا و رنگارنگ در خود به روستای پروانه ها معروف 

شده روستایی از توابع بخش مرکزی شهرستان زنجان در استان زنجان 
است. این روستا در فاصله ۳۰ کیلومتری شمال غربی استان زنجان قرار 
گرفته. جالب است بدانید که این روستا همچون ماسوله در شمال کشور 
از دسته روستاهای پلکانی است و از جاذبه‌های گردشگری و دیدنی آن 
می‌توان به خانه‌های پلکانی روستا، آبشارهای زیبا و رودخانه‌های آن 
اشاره کرد.  با وجود درختان توت بسیاری که در این منطقه روییده، 
پروانه‌های زیادی در روستای پروانه‌ها دیده می‌شوند. روستایی پلکانی 

میان کوه‌ها با چشم اندازی زیبا که هر بیننده‌ای را به وجد می‌آورد.
معماری این روستا همچون ماسوله در گیلان است و در میان طبیعتی 

سرسبز جلوه‌گری می‌کند. وجود آبشارهای فراوان 
در طبیعت اطراف، زیبایی بی‌حدی به این روستا 

بخشیده است.

علت نام گذاری روستای شیلاندر )روستای 
پروانه ها( به این نام چیست؟

درباره نام این روستای شگفت انگیز باید گفت که 
نام اصلی آن، »چیلاندره« بوده که با گذر زمان به 
« تغییر پیدا کرده  « و »چیلاندار «، »چلاندر »چلانگر
« و زمان  و در دوره‌های بعد تحت تأثیر نفوذ ادبیات عرب به »شیلاندار
نقشه‌نویسی در دوره پهلوی به »شیلاندره« تغییر نام داده است. با وجود 
تمام این تغییراتی که این روستا شاهد آن بوده همچنان قدیمی‌ها، 
« را نام اصلی روستایشان می‌دانند. گرچه بسیاری از گردشگران  »چیلاندار
این روستا را با نام روستای پروانه ها می‌شناسند. چرا که پروانه‌های 
رنگارنگ بسیاری در این روستا به چشم می‌خورند. درباره پیشینه 
روستای پروانه ها باید گفت که کارشناسان قدمت آن را به سال‌های قبل 
از میلاد نسبت داده‌اند و بر اساس نشانه‌هایی که از این منطقه به‌دست 
آمده، سابقه تاریخی آن بسیار طولانی و پر‌فراز و نشیب به نظر می‌رسد.

روستا و دشت پروانه ها در استان زنجان

 فضای مجازی
 واقعیتی در زندگی 

امروز مردم
گزیده بیانات مقام معظم رهبری در دیدار 

هیئت دولت چهاردهم

اینفوگرافی

کتاب فروشی گمشده نوشتهٔ ایوی وودز و ترجمهٔ ملیکا شایسته است. 
انتشارات میلکان این رمان معاصر ایرلندی را منتشر کرده است.

برای یافتن داستان زندگیتان تا کجا حاضرید پیش بروید؟ کتاب فروشی 
گمشده )The Lost Bookshop( برابر با یک رمان معاصر و ایرلندی است 
که در ۵۶ فصل به رشتهٔ تحریر درآمده است. این رمان از جایی آغاز 
شده است که راوی می‌گوید خیابان‌های بارانی شهر دوبلین در روزی 
سرد و زمستانی جای خوبی برای وقت‌گذرانی یک پسربچه نیست؛ او 
سپس می‌گوید پسرکی دماغش را به ویترین جذاب‌ترین کتاب‌فروشی 
چسبانده است. چراغ‌های داخل کتاب‌فروشی چشمک می‌زنند و 
جلدهای رنگارنگ کتاب‌ها پسرک را به خود فرا می‌خوانند. ویترین 
مغازه پر است از چیزهای جدید و بدلی‌جات و بالون‌های کوچک. 
خانمِ داخل کتاب‌فروشی بچه را دید و برایش دست تکان داد. پسرک 
هم سرش را تکان داد و از خجالت کمی سرخ شد. این کودک کیست 

و چه می‌خواهد؟ این رمان را بخوانید تا بدانید.

معرفی کتاب

یک رمان معاصر ایرلندی؛ 

گمشده  کتاب فروشی  به دنبال 

پیشخوان

قطعا گل یا پوچ صد شرف دارد به بازی مافیا

نهال موسوی 
حدود 2 هفته از پخش آخرین قسمت برنامه گل یا 
کنون می‌توان به جرات آن را  پوچ گذشته است و ا
یکی از برنامه‌های موفق مسابقه محور شبکه نمایش 

خانگی برشمرد که در نوع خود کم نظیر است.
گل یا پوچ یک بازی سنتی ایرانی است که هر شخصی 
از همان کودکی به شکلی بسیار ساده آن را تجربه کرده 
گل( را در دستش گذاشته و  است، یک نفر چیزی )
دستانش را پشت سرش برده و بعد دو دست را طرف 
مقابل می‌گیرد تا او حدس بزند گل در کدام دست 

است.
اولین جذابیت این بازی در این است که معما گونه 
است و باید آن را حل کرد که در این رفت و آمد گل بین 
دست‌ها، حدس و گمان درباره آن، همفکری افراد با 
هم و ... همگی تعلیق ناشی از کشف بازی را بیشتر 
می‌کند و در بسیاری مواقع هم غافلگیری ناشی از 
زیرکی و هوش پنهان کننده گل یا یابنده آن باعث 
گران آن  می‌شود که هم شرکت کنندگان و هم تماشا

به وجد آیند.
یکی از نکات قابل توجه در این برنامه »گل یا پوچ« 
تولید شده فیلیمو این است که فضای طراحی شده 
و شکل برگزاری آن مانند استفاده از مهران مدیری به 
، دکور و طراحی صحنه و لباس،  عنوان مجری، تصویر
گران در صحنه، استفاده از  استفاده از حضور تماشا
کارت و ... همگی حساب شده و در جهت تقویت توجه 

بیشتر بیننده به بازی بود و حتی در بخش صدا مانند 
موسیقی متن و یا صداسازی برای لحظات خاص و 

پر از تعلیق هم بسیار به خوبی صورت گرفته بود.
تا قبل از برنامه »گل یا پوچ« این بازی در فضاهای به 
شدت مردانه مخصوصا در قهوه‌خانه‌ها و شب‌های 
ماه رمضان رایج بود اما حال می‌بینیم که این بازی به 
جمع‌های خانوادگی و دوستانه هم راه یافته و بازی 
می‌شود. حتی بسیاری در شبکه‌های اجتماعی 
مهارت‌های خودشان را در این بازی به نمایش 
گذاشته‌اند و البه بازیکنان این برنامه هم دنبال 

کننده‌های زیادی پیدا کرده‌اند.
نکته دیگر این است که در این بازی زیرکی، ذکاوت 
و هوش همراه با عمل است نه فقط برپایه حرف، 
برای مثال در این چند سال اخیر بازی مافیا هم 
بسیار مورد توجه قرار گرفت اما واقعیت این است 
که اساس بازی بر یک فرض بسیار مخرب بنا نهاده 
بازی مافیا هرکسی  شده است یعنی دروغ. در 
بردش  احتمال  باشد  زیرکاه‌تر  آب  و   دروغگو‌تر 

بیشتر است.
اما در این بازی گل یا پوچ بیشتر شاهد فضای اخلاقی 
گر شخصی گل را در  و جوانمردی بودیم که حتی ا
می‌بیند که در کدام دست قرار گرفته است خود  
می‌گوید من گل را دیدم در کدام دست است و از 

مشارکت در ادامه بازی انصراف می‌دهد. 
گر بخواهم خلاصه کنم به عنوان بیننده  در نهایت ا
احساس خودم را بعد از دیدن هر بازی گل یا پوچ با 
بازی مافیا مقایسه کردم و واقعا برای خودم جالب 
توجه بود که اصا قابل قیاس نیستند. گل یا پوچ از 
 ، هر منظر که به آن نگاه می‌کنم بسیار بازی جالب‌تر
درست‌تر و با ساز و کار درست‌ است، اما بازی مافیا 
مروج بی اعتمادی، شک و سوءظن و دروغگویی و ...
من از یک برنامه مسابقه محور تلویزیونی یا شبکه 
نمایش خانگی قطعا گل یا پوچ را می‌پسندم تا مافیا، 
 به همین دلایل ساده‌ای که گفتم در گل یا پوچ 

انسان ترم.

عکس نوشتعکس نوشت

روستای بیزه از توابع بخش مرکزی شهرستان داورزن غربی‌ترین نقطۀ استان خراسان رضوی با ۳۰ کارگاه فلفل کوبی فعال به عنوان 
قطب فلفل کشور شناخته شده است./ میزان


